
横浜・神戸発着
日本・台湾・韓国・ロシア

2016.4/25～10/4（全16コース/21出発日）

プリンセス・クルーズ
ダイヤモンド・プリンセス

Diamond Princess

2016年 日本発着クルーズ

日本外航客船協会
クルーズ・オブ・ザ・イヤー2014
グランプリ受賞

日本旅行業協会
運輸部門受賞

クルーズシップ・オブ・ザ・イヤー2014
外国船部門　第１位
外国船社部門　第１位

●変更について
1） パンフレット記載事項の変更
プリンセス･クルーズは、パンフレットに記載された事項を遂行することに
全力を尽くしますが、状況により変更せざるを得ない場合があります。記載
されたクルーズ代金やその他料金、出発日、日程、寄港地、入出港時間、特別
プログラムなどは予告なしに変更される場合があります。この様な変更に
伴い発生したお客様の追加経費への補償は一切ありませんので、予めご了
承ください。
2） クルーズ キャンセル
プリンセス･クルーズは、いかなるクルーズもキャンセルすることがあります。
●トラベル・ドキュメント
パスポート、査証、その他の旅行必要書類は、お客様の責任において取得し
ていただきます。クルーズ終了時にお客様のパスポートの有効残存期間が
6ヶ月以上あること、パスポートの名義とご予約のお名前が一致している
ことをお確かめください。パスポートの余白の規定、査証の必要の有無は、
乗下船地、寄港地により異なりますので、詳しくはお申し込みの旅行会社に
ご確認ください。旅行必要書類不備のために乗船できなかった場合の払い
戻しは、一切ございませんのでご注意ください。また、旅行必要書類不備の
ために、プリンセス・クルーズが被った罰金や経費はお客様にお支払いいた
だきます。
●乗船拒否
1） 乗船の拒否および途中下船
船専属医より、乗客の身体的状況、精神的状態、または乗客の行動から判断
し、クルーズの継続が不可能と判断された場合、また、乗船中の他の乗客お
よび乗務員に危険、被害をもたらすと判断された場合、あるいはプリンセ
ス・クルーズが要求する健康状態の告知義務を怠った場合、キャプテンの権
限で乗客は何時でも乗船を拒否されたり、または乗船中のクルーズを途中
で中止し下船していただく場合があります。上記の理由による下船、または
お客様が自発的に途中下船された際は、いかなる場合もかかる費用はすべ
てお客様の負担となります。また、これらの理由による途中下船に際しては
一切の払い戻しはいたしません。また、プリンセス・クルーズはお客様への

乗船券販売をお断りする権利を有します。
2） 妊婦
クルーズ終了までに妊娠第24週目に入る妊婦の方の乗船申し込みは受け
られません。
3） 幼児・子供
日本発着クルーズは6カ月未満の幼児の乗船申し込みは受けられません。
また、6カ月～17歳までの幼児・子供の乗船人数を制限しています。予約時
にご確認ください。
4） 未成年者
日本発着クルーズの乗船者が20歳に満たない場合、20歳以上の大人の同乗
が必要となります。
5） 身体障害者
身体障害者、精神障害者または特別治療を要する方の予約に関しては、事前
に書面にてご通知ください。この通知義務を怠ったときは乗船を拒否され
る場合がございます。車椅子をご利用の方は、必ずご自身の車椅子をお持ち
ください。また、必ず付き添いの方の同乗が必要です。車椅子専用の客室数
には限りがございますので、お早めにお申し込みください。寄港地によって
は、車椅子での乗下船が難しい場合もあり、船長の判断で乗下船をお断りす
る場合があります。
6） ペット
ペットの乗船は原則的に禁止されています。
●船内医療施設およびスタッフ
船内の医療施設は、独立した医療機関として船内で医療行為を行っており
ます。プリンセス・クルーズは乗船医および看護師らの施す医療行為には、
一切責任を持ちません。
●乗船
主要港では通常、正午から出港の1時間前までに乗船手続きをいたします。
正確な時間は、乗船券と一緒に送られる案内状でご案内いたします。指定さ
れた時刻前には乗船できませんのでご注意ください。
●お荷物の取り扱い
荷物の安全確保には最善の努力を払いますが、すべてのお手荷物は持ち主の

責任において管理をお願いしております。ハンドバッグ、鍵の掛からない
バッグ、われものなどの壊れやすい物、医薬品、旅行書類、貴重品などは、お手
荷物として常時お手元に置かれることをおすすめします。現金、宝飾品、カメ
ラ、双眼鏡、書類、その他の貴重品などを船内で紛失された場合、プリンセス・
クルーズは一切の責任を負いかねます。これらの貴重品は、客室内のセーフ
ティーボックスをご利用になり、お客様ご自身で管理をお願いいたします。
●下船
目的地に到着した後、約2時間は船内または港内ターミナルでお待ちいた
だきます。これは現地の政府機関により、乗客の下船前にスーツケースを降
ろすことが義務付けられていることと、入国審査や税関手続きなどに時間
がかかるためです。
●安全に関する注意
プリンセス・クルーズは世界中の国々の多くの港に寄港します。世界中には紛
争地域と思われる場所もあり、時には、犯罪や戦争、テロ行為などもあります。
プリンセス・クルーズは、お客様に快適で安全な航海をしていただくために、
可能な限りの策を講じるため最善を尽くします。プリンセス・クルーズは戦争
や、テロ行為、犯罪などから起こりうるすべてのリスク（危害）を免れることを
保証するものではありません。外務省と関係政府機関は、定期的に、旅行者に
危険があると認知した場合、具体的な国や都市の詳細な現地情報を伝えて、旅
行者に助言や警告を発しています。旅行者や旅行会社は旅行を決定する際に
は、それらの情報を入手し、熟慮することを強くおすすめします。プリンセス・
クルーズはいかなる時もどんな旅程でも変更できる権利を有します。
●パンフレット掲載写真について
寄港地・観光地・料理の写真は全てイメージです。パンフレット掲載の写真は、
皆様にその場所のイメージをつかんでいただくために載せております。ツアー
にご参加いただいても必ずしも同じ角度、同じ高度からの風景をご覧いただけ
るとは限りませんので予めご了承ください。また、寄港地の写真および文章に
はオプショナルツアー・自由行動で訪問する場所も含まれています。

※本パンフレットの掲載情報は2015年5月20日現在のもので、変更される場
合があります。

ご案内とご注意

このパンフレットに記載された「プリンセス」、「プリンセス・クルーズ」いずれ
も同義で、運送約款に記載された「運送人」を指します。プリンセスの客船での
お客様およびお荷物の運送に関する規約と条件は運送約款に準拠します。運送
約款は運送人とお客様の間ですべて同意したものとみなされます。運送約款の
コピーはprincesscruises.jpのウェブサイト、ご利用の旅行会社、またはカーニ
バル・ジャパンで入手いただけます。プリンセスとお客様間の権利と責任を定
めているこの運送約款の全内容をよくお読みください。クルーズの予約の際は
お客様が運送約款の諸条件に同意したものとみなされます。プリンセスの客船
は英国船籍とバミューダ船籍で、運送約款に準じて運航されています。

●ご予約とお支払い
1）予約
予約の際は下記の点を明らかにして、旅行会社を通じてお申し込みください。
1．乗船者名　2．船名　3．クルーズのコース名　4．乗下船日および乗下船地
5．客室のカテゴリー　6．ダイニング･リクエスト　7．幼児、子供の予約の
際は生年月日
2）予約金のお支払い
すべてのお客様（同室の3人目、4人目のお客様を含む）にクルーズ代金の20％
の予約金をお支払いいただきます。予約金を受け取った時点で正式な予約と
なります。予約金の支払期限は予約時期により異なり、以下のとおりです。
・7泊以上のクルーズ
〈予約時期〉 …………………………………………………………〈支払期限〉
出発日の86日以上前 ………………………………………ご予約から7日以内
出発日の85～30日前 ………………………………………ご予約から4日以内
出発日の29～15日前 ………………………………………ご予約から2日以内
出発日の14日前以降 ……………………………※ご予約時に全額お支払い
・6泊以下のクルーズ
〈予約時期〉 …………………………………………………………〈支払期限〉
出発日の71日以上前 ………………………………………ご予約から7日以内

出発日の70～30日前 ………………………………………ご予約から4日以内
出発日の29～15日前 ………………………………………ご予約から2日以内
出発日の14日前以降 ……………………………※ご予約時に全額お支払い
3）残金のお支払い
残金は、7泊以上のクルーズはご出発前日の75日前まで、6泊以下のクルー
ズはご出発前日の60日前までにお支払いください。取消料が発生する日以
降の予約については、予約確認後24時間以内に代金の全額をお支払いいた
だきます｡
※予約金および残金のお支払いが上記期限までにない場合、予約が自動的
　にキャンセルとなりますのでご注意ください。
●取消料と払い戻し
日本発着クルーズの予約を取消される場合、すべてのお客様（同室の3人
目、4人目のお客様を含む）から取消料を申し受けます。取消料は取消時期
により異なり、以下のとおりです。
・7泊以上のクルーズ
〈取消時期〉 ……………………………………………………………〈取消料〉
出発日の前日から起算して75日以上前………………………………… 無料
出発日の前日から起算して74～57日前（ クルーズのみ対象）……予約金相当
出発日の前日から起算して56～29日前……………………… 総代金の50％
出発日の前日から起算して28～15日前……………………… 総代金の75％
出発日の前日から起算して14日前以降……………………… 総代金の100％
・6泊以下のクルーズ
〈取消時期〉 ……………………………………………………………〈取消料〉
出発日の前日から起算して60日以上前 …………………………………無料
出発日の前日から起算して59～45日前 …………………………予約金相当
出発日の前日から起算して44～29日前 ………………………総代金の50％
出発日の前日から起算して28～15日前 ………………………総代金の75％
出発日の前日から起算して14日前以降 ………………………総代金の100％
※上記総代金には、政府関連諸税、寄港地でのオプショナルツアー、トラン

　スファー、その他のほとんどのサービス商品の代金は含まれません。
※期間限定の特別プロモーションが発表される場合があります。特別プロ
　モーションのクルーズおよびツアーは、代金お支払後は100％の取消料
　がかかり、払い戻しは一切いたしかねますので、予めご了承ください。
●キャンセル料免除プログラム
プリンセス・クルーズが提案するキャンセル料免除プログラムです。
1） お申し込み条件
予約と同時に加入していただき、予約金とともにクルーズ代金に応じたキャン
セル料免除プログラム加入料をお支払いいただきます。予約時以降の加入は受
け付けられません。一度支払われた加入料は、いかなる事由によっても払い戻し
はいたしません。取消料が発生する日以降の予約に関しては加入できません。
2） プログラム内容
ご加入いただきますと、取消料と払い戻しに記載された取消料が出発の72
時間前まで免除になります。ただし、ご加入いいただいても、出発日の72時
間前以降のお取消に関しては、規定どおりクルーズ代金の全額を取消料と
して申し受けます。このプログラムの他者への譲渡は認められません。同室
の方も各自ご加入いただくことをおすすめします。また、同室の方が予約を
取消された場合、1人部屋追加代金が必要となりますので予めご了承くだ
さい。また、このプログラムには船への受託手荷物保険（保険金上限4万円）
も含まれています。諸条件についてはお問い合わせください。
3） キャンセル料免除プログラム加入料
キャンセル料免除プログラム加入料は以下のとおりです。
1人当たりのクルーズ代金が45万円未満の場合：クルーズ代金の10％
1人当たりのクルーズ代金が45万円以上の場合：クルーズ代金の8％

上記クルーズお申し込み条件（抜粋）を含むこのパンフレットに記載された情
報は2015年5月20日現在のものです。

カーニバル・ジャパンはカーニバルplcの日本法人です。

クルーズお申し込み条件（抜粋）

●お問い合わせ・お申し込みは、お近くの旅行会社まで

運航会社：プリンセス・クルーズ

※お申し込みの際には、事前にお渡しする旅行会社の旅行条件（全文）も併せて必ずご確認の上、お申し込みください。

株式会社 ・
〒104-0061　東京都中央区銀座6-2-1 Daiwa銀座ビル6F
　　　　　　   http：//www.princesscruises.jp



世界三大クルーズ会社のひとつ、プリンセス・クルーズ。
オードリー・ヘプバーンをはじめ世界のセレブリティが命名者を務め、
歴史を刻んできたプリンセス・クルーズは、2016年に52年目を迎えます。

心はずむ旅。上質な空間と贅沢なひとときを思いのままに、洋上に流れる時間を楽しむ。
大切なご家族やパートナーと。
ダイヤモンド・プリンセスの楽しみ方はお客様のスタイルに合わせて無限大です。

日本のお客様にご満足いただけるよう、日本仕様のお食事・サービス・エンターテイメントをご用意しております。
クルーズ・オブ・ザ・イヤー2014グランプリなど数々の栄誉ある賞を受賞。
さらなる上質なサービスとおもてなしでお客様にご満足いただけるよう、
笑顔いっぱいの乗務員がご乗船をお待ちしております。

飛行機や鉄道の旅にはない船旅の魅力
クルージングを楽しみながら、次の寄港地へ。
船内ではエンターテイメントをはじめショッピング・カジノ・スパなど
楽しさいっぱい。お部屋でゆっくりとくつろぐなど充実のひとときを
お楽しみいただけます。荷物の移動もなく、体にやさしいことも魅力。

一度の旅で国内外の都市や有名観光地をめぐる
多彩な観光地を効率よくまわり、世界遺産や文化に触れる、
好奇心を満たす旅。オプショナルツアーでは各地の見所を
ご案内いたします。

船上で極上の味覚と出会う幸福
世界的権威である美食協会「ラ・シェーヌ・デ・ロティスール」に、
プリンセス・クルーズ全18隻が登録されており、
心のこもったお料理で味覚の旅へ誘います。

コストパフォーマンスにも優れた旅
上質な旅を1日1万円台から。クルーズ代金には食事・宿泊・交通費・
エンターテイメント代が含まれとってもお得。

初めて見る洋上からの景観
星空や黄金の夕日。澄み切った大気の下、海上を進む客船だからこそ
出会える感動のシーンの数々。

日本仕様のホスピタリティと満足度の高さ
約100名の日本語スタッフが乗船。展望大浴場や日本食など、
非日常の中にも日本のお客様がほっとする日本仕様を取り入れた船内。
多くのお客様から「満足」のお声をいただいております。

～新しいスタイルの旅へ～
プリンセス・クルーズでの
船旅の魅力をご存知ですか？
　

（横浜ベイブリッジとサン・プリンセス）

ロイヤル・プリンセス（初代）命名
ウェールズ公妃ダイアナ

スター・プリンセス（初代）命名
オードリー・ヘプバーン

ロイヤル・プリンセス（３代目）命名
ケンブリッジ公爵夫人キャサリン妃

1984.11

1989.3

2013.6

歴史を彩った命名者たち

プリンセス・クルーズが
人生で最良の旅をお届けします。
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開放的な屋外プールと開閉式屋根の屋内プールなど
船内には４つのプールが。スイミングはもちろん、デッ
キチェアで日光浴、ジャグジーでドリンクなど、楽しみ
方はいろいろ。アイスクリームやハンバーガー、ピザな
どの軽食もご用意しています。

プール＆ジャグジー

最上階デッキにある広々した大人
専用の屋外リラクゼーション・ス
ペース。緑に囲まれたソファベッド
でゆったりした安らぎの時間が過
ごせます。

サンクチュアリ

星空の下、プールサイドの大型液晶スクリーンで、名画や最新映画、ライブ上映などをポップ
コーンやドリンクと共にお楽しみください。

ムービーズ・アンダー・ザ・スターズ

大海原を背景に楽しむミニゴルフや、卓球、ダ
ンスなど多彩なスポーツをお楽しみいただけ
ます。

各種スポーツ施設

3 ～17歳のお子様向けにダンス、ビデオゲー
ム、ケーキデコレーション体験などの船内
プログラムも充実。

キッズ＆ティーンセンター

船内はすべて免税。コーチやバーバリーな
どのブランド品からお土産や日用雑貨ま
で、バラエティ豊かなショッピングをお楽し
みいただけます。

ショッピング

オーシャンビューの岩の湯と糸杉の湯。朝日輝く海や夜空など、ドラマ
ティックな眺めと共にお楽しみいただけます。屋外にはオープンエアの
スパプールも。

洋上最大級の展望浴場・泉の湯

フェイシャルや全身マッサージをはじめアロマ
ストーンセラピーなど、最先端のメニューで癒
しの時間を。美容室も併設しています。

ロータス・スパ

非
日
常
的
な
空
間
で

　
　
　
思
い
の
ま
ま
に
。

全長290mの船内にはパブリックスペースが充実。
日常から解き放つ様々な施設をご用意しています。ボディケアで身体をいたわり、
心地よい潮風を感じるジャグジーでリラックスすれば、身体の中からエネルギーが
満ちてくるのを感じることでしょう。また、フィットネスやカルチャー教室など、
アクティブなプログラムも盛りだくさん。気の向くままに自由にお過ごしください。

Facilities

※一部教室は有料となります。※ご利用の際は入場料が必要となります。

※ご利用の際は事前のご予約（船上予約）と入場料が必要となります。 ※一部有料。

※営業時間は船内新聞でご確認ください。

／船内施設

※スパ・美容室の施術は有料となります。
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興
奮
と
感
動
、

　
　
極
上
の
時
間
が
流
れ
る
。

外国船でしか体験できないカジノの醍醐味
を是非お楽しみください。

カジノ

※営業時間は船内新聞でご確認ください。
※日本発着クルーズでのギャンブルは20歳以上のお客様に限らせ
　ていただきます。また、20歳未満の方は夜11時以降、カジノへの
　立ち入りも禁止されています。

※日本発着クルーズでのアルコールの提
　供は20歳以上のお客様に限らせていた
　だきます。

3層吹き抜けのアトリウム。この開放的な空間で行われる
ウェルカム・パーティーやグラスタワーは、ここでしか体験できない非日常。
ちょっとドレスアップして、普段とは違う自分を楽しむ。
ラスベガススタイルのダイナミックなショーやカジノ。
ムーディーなラウンジでのダンスなど、時を忘れてしまいそうな非日常の世界が広がる。
多彩な船内プログラムで、きらめくひとときをお過ごしください。

Entertainment／娯楽
様々な船上のお楽しみをご用意しています。

毎晩お届けする船内新聞「プリンセス・パター」でアクティビティーをチェック。

あなたにぴったりのイベントや講座が必ず見つかります。

プリンセス・オリジナルの「プロダクション・ショー」やコンサート、マジックショー、落語など日本
仕様のエンターテイメントも毎晩日替わりで開催。予約や別途料金は一切必要ありません。

ショー＆
エンターテイメント

グラスタワーが華やかなキャプテン主催
のウェルカム・パーティー。ドレスアップ
してお楽しみください。

ウェルカム・パーティー

それぞれ雰囲気の異なる14
箇所のバーとラウンジ。生ラ
イブやダンスを楽しむことも
できます。

バー＆ラウンジ
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専門家から星座のレクチャーを受けられる最新プログラ
ム。デッキから夜空にひろがる星空を見上げ、忘れられな
い感動の景色をお楽しみいただけます。

ディスカバリー・アンダー・ザ・スターズ

プリンセス・クルーズの専任セラーマスターが選んだプレ
ミアムワインを味わいながら、初心者からワイン通まで
本格的なテイスティングが楽しめます。

メートルディ（レストラン総支配人）・ワインクラブ

ク
ル
ー
ズ
な
ら
で
は
の
過
ご
し
方
。

　
　
新
し
い
趣
味
や
知
識
と
の
出
会
い
。

プリンセス・クルーズでは知的好奇心をくすぐる様々なカルチャー教室を開催しています。
定評ある社交ダンスやフラダンスなどのダンスレッスン、写真教室やウクレレ教室。
さらに寄港地に関連する文化、歴史、アートなどを学べる教養講座など
多彩なプログラムをご用意しております。

Activity

Princess＠Sea

／カルチャー教室・アクティビティー

工作教室

船内ツアー

お皿への絵付や紙工作など、年齢
を問わずお楽しみいただけます。

日本伝統文化
折り紙や浴衣の着付けなど、日本
文化の良さを改めて感じられる教
室もあります。

フィットネス・センター
最先端のエクササイズマシンのほか、ピラティス
やヨガなどのスタジオプログラムを開催。

プリンセス・クルーズの船内ツアーはとてもユニーク。エンジン
ルーム、ランドリー、写真ラボ、操舵室など、普段はご覧いただけ
ない大型客船の裏側をご案内します。

無料のウェブ・アプリ「Princess@Sea」。毎日のイベン
トやアクティビティー、旅程、寄港地のオプショナルツ
アーなど役立つ情報をご覧いただけます。さらにチャッ
ト機能が搭載され、同行者や船内で知り合った友人と
のコミュニケーションも気軽に楽しむことができます。

※スタジオプログラムは船内で事前に予約が必要となります。

プロのダンサーから学ぶ人気のダンスレッス
ン。社交ダンスやズンバなど初めての方も安
心して基本姿勢やステップを学べます。

ダンスレッスン

※人数に限りがあります。　※一部の教室は有料となります。　※ツアーによりプログラムは異なります。

（イメージ）

WHAT’S NEW
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※こちらのページでのお食事は、クルーズ代金に
　含まれています（一部特別メニューは、有料）。 
※アルコール飲料及び、一部のソフトドリンクは、
　有料となります。

※無料の基本メニューの他、有料のメニュー
　もあります。チップは別途必要となります。 （イメージ）

一流シェフによる、繊細な味わいのメイン・ダイニング。ディナーは指定席制で同じウェイターがサー
ビスを担当。お客様のお好みを理解し、常により良いサービスを心がけています。夕食は和食を含む
各種料理から、一品ずつのご注文でもフルコースでもお好みのものをお召し上がりいただけます。
また、健康上の特別なリクエストをご希望のお客様はご相談ください。

早朝から深夜まで、お好みの料理を気
軽にお選びいただけるブッフェスタイ
ル。ごはんとお味噌汁はもちろん、人
気の麺類カウンターもご用意。

ハンバーガー・アイスクリームなどの
軽食・デザートも充実しています。
受賞歴のあるピザも人気です。

プライベートな空間でお好みのお
食事をお召し上がりいただけます。

香り高い紅茶を船内で焼き上げたクッ
キーやスコーンと一緒に。

世
界
が
認
め
る

      

味
わ
い
豊
か
な
食
の
旅
を
。

フルコースをくつろぎの中で

メイン・ダイニング

バラエティ豊かなブッフェレストラン

ホライゾン・コート メイン・ダイニングでは朝は和定食、夜
もメインメニューから和食をお選びい
ただけます。

豊富な日本食メニュー

アフタヌーン・ティー

お電話一本で24時間対応

ルームサービス カジュアル・フード

※日本語メニューを
　ご用意しています。

多くのお客様からご好評いただいているお食事。
国際的権威をもつ美食協会「ラ・シェーヌ・デ・ロティスール」の会員であり、
プリンセス・クルーズが誇るプレステージです。
毎日フルコースディナーが味わえるメイン・ダイニングを中心に、
世界各国のインターナショナル料理をご提供いたします。
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世界最高ランクのショコラティエ、
ノーマン・ラブ氏プロデュースの
チョコレートデザートやドリンクを
ご提供。また、チョコレートクッキン
グのデモンストレーション、スパで
のチョコレート・ボディートリートメ
ントなど、魅力的なプログラムも展
開しています。

【ノーマン・ラブ氏】
ザ・リッツカールトンのエグゼクティブ・ペ
ストリー・シェフとして活躍後、プレミアム・
チョコレート・ショップ「ノーマン・ラブ・コ
ンフェクションズ®」を立ち上げた。芸術的
かつ上品で繊細なチョコレートの数々は瞬
く間に評判に。「北米のショコラティエ 
トップ10」に選出されるほか、多数の受賞
歴を持つ。

メイン・ダイニング、スペシャリティ・レスト
ランにて、チョコレートデザートをお楽し
みいただけます。

世界的ショコラティエによる、
プリンセス・クルーズのための特別プロジェクト
チョコレート・ジャーニー

こだわりの素材で本場イタリアの味と雰囲気を
ご堪能いただけます。豊富なワインのセレクショ
ンはもちろん、前菜から、シーフード、肉料理、特
製パスタ、ドルチェまで。

選りすぐりの熟成肉をお選びいただき、シェフが
お好みの焼き加減でご提供いたします。

食の芸術、人気を誇る極上イタリアン

サバティーニ

本格的な寿司や各地の銘酒が好評の寿司
レストランです。セットメニューもご用意して
お待ちしています。

本格的な寿司を船上で！

海（Kai）寿司

熟成ビーフの旨みを味わい尽くす

スターリング・ステーキハウス

　※アルコール飲料及び、一部のソフトドリンクは、有料となります。

多彩なレストラン、今日は気分を変えて。
船内・船外での1日の過ごし方　一例

時にはスペシャリティ・レストランをセレクトして、船上で味覚の旅を紡ぐ。
心を尽くした特別な料理を心ゆくまでお楽しみください。

朝日に輝く海を見ながら
デッキでストレッチやウォーキング

デッキをお散歩した後は、
メイン・ダイニングで和朝食を！

大人専用の空間サンクチュアリで
船内新聞掲載の午後の予定をセレクト
潮風が気持ちよく、しばしくつろぎタイム

ランチは
プールサイドでピザを

アフタヌーン・ティーで
ちょっとブレイク

お楽しみをセレクト
例①免税店でショッピング！
例②スパで至福のひととき

サバティーニで
本場イタリアの味を

ショーやパーティー、
カジノでエンターテイメントを堪能

星空の下、
大型液晶スクリーンで

映画鑑賞

6:00

7:00

7:30

8:30

9:00

10:00

10:30

12:00

12:30

14:00

16:00

17:30

18:00

19:45

20:00

21:30

21:45

23:00

船内で楽しむ終日航海日の１日 寄港地観光を楽しむ１日「基隆（台北）」

基隆（台北）上陸！
オプショナルツアーで
港からバスで観光へ

ホライゾン・コートで朝食

観光
（例）

故宮博物院
中正紀念堂
九份など

帰船
お部屋でゆっくり

メイン・ダイニングで
フルコースディナー

星空を見ながら
泉の湯で入浴

バー＆ラウンジで
1杯飲みながら旅を振り返る

※スケジュールはイメージです。ツアーにより時間帯が異なります。詳しくは船内新聞にてご確認ください。

入港

翌日のイベントは、
船内新聞でチェック！

アクティブな１日を
例①「ギャレーツアー」総料理長のデモン
       ストレーションとギャレー（厨房）を見学
例②夜のパーティーに向けて「ダンス教室」でレッスン
例③適度な運動「フィットネス・ジム」ですっきり！

お土産もしっかりキープ

ランチは地元のものに挑戦

Specialty Restaurant／スペシャリティ・レストラン

※上記2つのレストランは、ご予約とカバーチャージ（席料）が必要となります。  ※一部追加料金のメニューもあります。

※有料となります。 ※ご予約が必要となります。
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スイートから内側まで、バリエーション豊かにご用意しています。
プライベートバルコニーから眺める繊細な海の表情や出港風景。バルコニーでの朝食は、
とっておきの思い出に。バルコニー付きのお部屋がオススメです。

●バスタブ ●ハンドシャワー ●テレビ2台 ●洗浄機能（シャ
ワー）付きトイレ ●ヨーロッパ製の柔らかな羽毛布団＆エジプ
ト綿のベッドリネン

ジュニア・スイート

海側バルコニースイート

内側

海側

シャンパン・ブレックファスト

■海側、プライベート・バルコニー付き　■リビングエリア、ソファベッド付き　
■ツインベッド　■バスタブ、ハンドシャワー付き　面積 約33㎡

●ゆったりくつろげるリビングエリア　
●バスタブ付きの快適なバスルーム

★乗船時のウェルカム・グラス・スパークリングワイン（ルーム・スチュワードにお申し付けください）。

●バスタブ ●ハンドシャワー ●テレビ2台 ●ピローメニュー（お好みの枕
をお選びいただけます） ●洗浄機能（シャワー）付きトイレ ●ヨーロッパ
製の柔らかな羽毛布団＆エジプト綿のベッドリネン ●広いウォークイン
クローゼット ●アメニティー（バスソルト、アイマスクなど）

客室
設備

■海側、プライベート・バルコニー付き  ■リビングエリア、ソファベッド付き
■ツインベッド（グランド・スイートはダブルベッドをツインベッドに変更できません）
■バスタブ、ハンドシャワー付き
カテゴリー／面積　グランド・スイート／約124㎡　オーナーズ・スイート～
ヴィスタ・スイート／約49～66㎡　ファミリー・スイート／約56～57㎡

あなたの客室バルコニーで2人だけのプライベート・ダイニングを。
テーブルコーディネートからサービスまでスタッフが行います。
シャンパン（ハーフボトル）を前菜・ペストリー・フルーツなどと
ご一緒にお楽しみください。

※有料となります。  ※終日航海日のみのサービスです。

客室のテレビ

客室のテレビでは船内の様々な情報、寄港地観光ツ
アーや寄港地のご案内を放送しています。衛星放送
を通じてNHKやニュース、オンデマンドでの映画な
ど、日本語プログラムもお楽しみいただけます。

ポットとお茶をご用意

電話、冷蔵庫、テレビ、ハンドシャワー、洗面台、ト
イレ、ヘアドライヤー、リンスインシャンプー、ボ
ディーローション、石けん、プリンセストートバッ
グ、タオル、クローゼット

※日本発着クルーズ特別装備：スリッパ、湯沸しポット  
※バスローブ、シャワーキャップは、ルーム・スチュワードに
　お申し付けください。  
※フルーツは、リクエストベースでお持ちいたします。

※見取り図はすべてイメージで、実際の客室とは異なる場合があります。　※面積はバルコニーを含めた表示です。　※記載の設備・アメニティーは予告なく変更になる場合があります。

※一部、視界が遮られる部屋が
　あります。

●グランド・スイートを除いて、ダブルベッドまたはツインベッドをお選びいただけます。

※電波が届かない区域を航行する際、放送を受信できない場合
　があります。ご了承ください。
※プログラムは予告なく変更となる場合があります。

スイートから内側まで、すべての客室に下記の設備／
アメニティーがございます。

客室
設備

客室には便利なポットとお茶のセットをご用意。

オススメ
ポイント

●いつでもバルコニーで気分、体ともに
　リフレッシュできます。　
●プライベートバルコニーから今まで
　見たことのない海が見られます。

オススメ
ポイント

特典

スイート
のみの
特典

★優先乗船　★乗船日のスペシャリティ・レストランでのディナーのカバーチャージ無料（6泊以上のクルーズのみ） 
★ロータス・スパの「サーマル・スイート（岩盤浴ベッドを備えた有料エリア、男女共用の水着エリア）」への入場無料
★ミニバーでの予めご用意してあるアルコール類、ソフトドリンク類は無料（1回限り、追加オーダーは有料） 
★サバティーニでの「スイート・ブレックファスト」　★パッセンジャーサービス・デスクでの専用優先ライン 
★乗船時のウェルカム・グラス・スパークリングワイン　★生花のフラワーアレンジメント  
★無料ランドリー／クリーニングサービス　★専用のエリートラウンジでのオードブルサービス

客室標準装備

※ジュニア・スイートは対象外となります。

（イメージ）

（イメージ）

■海側、プライベート・バルコニー付き
■ツインベッド
■ハンドシャワー付き
面積 約22～29㎡
　

■海側、窓付き
■ツインベッド　
■ハンドシャワー付き
面積 約17～19㎡

■内側　■ツインベッド　
■ハンドシャワー付き
面積 約16～17㎡

一
流
ホ
テ
ル
の
よ
う
な

    
  

安
ら
ぎ
と
こ
だ
わ
り
。
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2016年 ダイヤモンド・プリンセス
日本発着クルーズ スケジュール

6日間

5日間

9日間

9日間

7日間

12日間

6日間

10日間

10日間

6日間

10日間

9日間

11日間

12日間

10日間

8日間

10日間

9日間

9日間

10日間

6日間

横浜発着

神戸発着

神戸発着

神戸発着

神戸発着

神戸発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

横浜発着

日数 発着港

P. 18

P. 18

P. 19

P. 19

P. 20

P. 21

P. 22

P. 23

P. 24

P. 18

P. 24

P. 25

P. 26

P. 27

P. 28

P. 29

P. 24

P. 30

P. 31

P. 24

P. 18

ページコース名

気軽にショートクルーズ
長崎と韓国
ゴールデンウィーク 気軽に韓国 ! 
ショートクルーズ

台湾三都市周遊（鹿児島寄港）

台湾三都市周遊（那覇寄港）

新緑の瀬戸内海と
九州・四国・韓国
グランド北海道周遊と
知床クルージング・サハリン
龍馬ゆかりの地
神戸・長崎・高知と韓国
ハイサイ沖縄と
台湾三都市周遊
ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン
気軽にショートクルーズ
長崎と韓国
ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン
本州・四国・九州・北海道
美しきニッポン発見と韓国
ねぶた祭に沸く青森、 
ぐるり北海道とサハリン
日本の夏! 竿燈・ねぶた・よさこい・ 
阿波おどりに沸く日本周遊と韓国
熊野大花火・瀬戸内海・
湯ったり九州と韓国

日本の美  瀬戸内海・
名城の地めぐりと韓国
シルバーウィーク 秋の瀬戸内海・
大阪たっぷり満喫と韓国
ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン
気軽にショートクルーズ
長崎と韓国

旅行期間

4月25日（月）～4月30日（土）

5月4日（水・祝）～5月8日（日）

5月8日（日）～5月16日（月）

5月16日（月）～5月24日（火）

5月24日（火）～5月30日（月）

5月30日（月）～6月10日（金）

6月10日（金）～6月15日（水）

6月15日（水）～6月24日（金）

6月24日（金）～7月3日（日）

7月3日（日）～7月8日（金）

7月8日（金）～7月17日（日）

7月17日（日）～7月25日（月）

7月25日（月）～8月4日（木）

8月15日（月）～8月24日（水）

8月4日（木）～8月15日（月）

8月24日（水）～8月31日（水）

9月9日（金）～9月17日（土）

9月17日（土）～9月25日（日）

9月25日（日）～10月4日（火）

10月4日（火）～10月9日（日）

行程

横浜～釜山～長崎～横浜 

横浜～釜山～長崎～横浜 

神戸～釜山～神戸

神戸～鹿児島～基隆（台北）～高雄～花蓮～神戸

神戸～函館～室蘭～釧路～知床半島クルージング～
コルサコフ～小樽～青森～神戸 

神戸～那覇～基隆（台北）～高雄～花蓮～神戸

神戸～瀬戸内海クルージング～関門海峡クルージング～
釜山～長崎～油津（宮崎）～高知～神戸

神戸～高知～関門海峡クルージング～釜山～
長崎～横浜

横浜～那覇～基隆（台北）～高雄～花蓮～横浜

横浜～釧路～知床半島クルージング～コルサコフ～
小樽～函館～青森～横浜

横浜～清水～（熊野）～瀬戸内海クルージング～
別府～鹿児島～釜山～名古屋～横浜

横浜～釜山～鹿児島～油津（宮崎）～高知～清水～
横浜

ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン

にっぽん南国めぐりと韓国

8月31日（水）～9月9日（金） 横浜～釧路～知床半島クルージング～コルサコフ～
小樽～函館～青森～横浜

横浜～釧路～知床半島クルージング～
コルサコフ～小樽～青森～函館～横浜

横浜～釜山～長崎～横浜

横浜～釧路～知床半島クルージング～コルサコフ～
小樽～室蘭～函館～青森～横浜

横浜～秋田～青森～境港～釜山～
関門海峡クルージング～高知～徳島～横浜

横浜～清水～高知～長崎～釜山～函館～横浜

横浜～名古屋～瀬戸内海クルージング～関門海峡
クルージング～釜山～長崎～八代（熊本）～横浜

横浜～名古屋～瀬戸内海クルージング～関門海峡
クルージング～釜山～長崎～大阪～横浜

横浜～釧路～知床半島クルージング～コルサコフ～
小樽～函館～青森～横浜

5
月

4
月

6
月

7
月

8
月

9
月

月

（M611）

（M613）

（M614）

（M615）

（M616）

（M617）

（M618）

（M619）

（M620）

（M621）

（M622）

（M623）

（M624）

（M625）

（M626）

（M627）

（M628）

（M629）

（M630）

（M631）

（M632）

神戸発
横浜着

10

インフォメーション

16 17

船内の「フューチャー・クルーズ・デスク」では乗船中に次回のクルーズ予約を承っています。デポジット〈予約金：お1人様 5,000円（6泊以
下）または10,000円（7泊以上）〉をお預けいただくことでコースが確定している場合でも、未定の場合でも次回クルーズの宿泊数やお部屋
のカテゴリーに応じて、ご乗船の際に船内で使えるオンボード・クレジット（船内おこづかい）をプレゼントいたします（1室2名様まで）。
さらに2015年日本発着クルーズのお客様がご乗船中に2016年日本発着クルーズをお申込みいただくと、上記プレゼントとは別に早期
予約割引額を2倍とする特典をご利用いただけます。 詳細はフューチャー・クルーズ・デスク担当者までお問い合わせください。

お得な船上予約特典
■フューチャー・クルーズ・デスク

※寄港地での途中乗・下船はできません。

※下船後、船上にて受けとられた確認書をご持参の上、旅行会社にお申し出ください。　
※船内でお1人様5,000円（６泊以下）の予約金をお支払いされた場合、下船後7泊以上のコースへの変更はお受けできません。
※下船後の2016年日本発着クルーズお申込みは、早期予約割引額の2倍特典は適用されません。
※一部ご利用いただけないクルーズがあります。

■日本発着クルーズ 早期予約割引特典
早期にご予約の上、予約金をお支払いいただいたお客様には、クルーズ期間・ご利用の客室の
カテゴリーに応じて下記の金額を割引いたします。

※左記の割引金額は、2人部屋を2名で利用した場合の1名当たりの割引額です（日本円表記）。
※1室1名利用の場合は、左記の200%の割引額となります。　
※1室当たり2名までが対象となります。　
※3～4名で1室利用時の3～4人目は、対象外となります。　
※早期予約割引適用後の予約者名／客室カテゴリー／出発日／乗船地（区間クルーズの場合）の
変更は、割引の対象外となります。
※内側の客室は、早期予約割引対象外となります。
※キャプテンズ・サークル・メンバー（リピーター）割引との併用が可能です。

早期予約でお得！

2015年11月30日まで

プリンセス・クルーズに一度ご乗船いただくと、次回からリ
ピーターとして様々な特典が受けられる「キャプテンズ・
サークル」のメンバーにお迎えいたします。ご乗船回数・日数
に応じて各種特典をご用意しています。

船内の主要施設では日本語スタッフが対応いたしますので、言葉のご心配もなく
お過ごしいただけます。また、船内放送や新聞も日本語でご案内しております。

※詳細は、ご予約時にご確認ください。
※過去にプリンセス・クルーズにご乗船されたお客様で、サークル番号をお持ちの方はご予
約時にお知らせください。サークル番号がご不明の方は、過去乗船時のクルーズ・カード、
または乗船券など、乗船が証明できるものをお申込みの旅行会社にご提示いただくか、船
内の「キャプテンズ・サークルデスク」にてご申告ください。
※泊数はクルーズ終了時にカウントします。

お得なリピーター特典

■キャプテンズ・サークル

日本発着クルーズにお申込みいただいた日本のキャプテンズ・サークル・
メンバー（リピーター）限定で、右記の金額を割引いたします。

■キャプテンズ・サークル・メンバー（リピーター）割引

ゴールド・メンバー
2～3回目、または
2～30泊目のクルーズ

船内でのメンバー限定イベントへのご招待、
メンバー特典ピン進呈等

ルビー・メンバー
4～5回目、または
31～50泊目のクルーズ

ゴールド・メンバーの特典に加え、
リフレクションズDVDの10％割引等

プラチナ・メンバー
6～15回目、または
51～150泊目のクルーズ

ルビー・メンバー特典に加え、下船時の専用ラウンジ、
150～500分のインターネット無料接続サービス等

エリート・メンバー
16回以上、または
151泊目以上のクルーズ

プラチナ・メンバー特典に加え、無料クリーニング、
靴磨きサービス、アメニティーグッズのアップグレード等

充実の日本語サービス

● 医務室　● パッセンジャーサービス・デスク　● 大浴場（泉の湯） など

※右記の割引金額は、2人部屋を2名で利用した場合の1名当たりの割引額です（日本円表記）。
※1室1名利用の場合は、右記の200%の割引額となります。
※3～4名で1室利用時の3～4人目は、対象外となります。
※早期予約割引との併用が可能です。詳細は、上記をご覧ください。
※リピーター番号をご予約の時に、お申し出ください。

  誕生日／ハネムーン／結婚記念日・銀婚式・金婚式／退職祝い

●お客様ご自身やご家族が、客室にプレゼントをお届けすることもできます。
　ゴディバのチョコレート／シャンパン・ボトル／プリンセス・オリジナルグッズなど
●フォトスタジオ「プラチナ・スタジオ」では専属のフォトグラファーが、一生の記念になる
　アーティスティックな記念写真を撮影します。　                

結婚記念日など特別な節目を、クルーズでお祝いしませんか。

2名1室利用
割引金額（1名当たり）

スイート、ジュニア・スイート、
海側バルコニー

海側、内側

6泊以下
7泊以上
6泊以下
7泊以上

￥5,000
￥10,000
￥2,500
￥5,000

客室カテゴリー

2名1室利用
割引金額（1名当たり）

スイート、ジュニア・スイート、
海側バルコニー

海側

6泊以下
7泊以上
6泊以下
7泊以上

￥10,000
￥20,000
￥5,000
￥10,000

客室カテゴリー

※出発の3週間前までにお申し込みください。　※６泊以上のクルーズでご利用いただけます。
※記念写真撮影のご予約は船内フォト＆ビデオギャラリーで承ります（有料）。 

■セレブレーションパッケージ＆ギフト
シャンパンや記念写真、花束などがセットのお祝いプラン（有料）をご用意しています。



初クルーズ
お奨め

安近短
ＧＷ

珠玉
体験

Kagoshima(Naha)

Keelung

Kaohsiung

Hualien

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。

九份では、映画のセットのようなレトロな街並みが有名です。

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP
圧巻のタロコ峡谷や台湾唯一の鉄泉を持つ瑞穂温泉。大自然と
人とのふれあいが感じられる原住民文化があります。

太魯閣（タロコ）峡谷（イメージ）

花蓮

基隆（台北）
歴史的建造物の他に、仁三路にある奠濟宮を中心として広がる
屋台街など、地元文化の魅力を楽しめます。

中正紀念堂（イメージ）

高雄
台湾南部に位置する第２の都市。ショッピング、グルメ、歴史的
建造物など幅広く楽しめます。

蓮池潭（イメージ）OP

OP

OP

国の重要文化財に指定さ
れた貴重な洋館群で知ら
れるグラバー園は、長崎港
の大パノラマを見下ろすこ
とができる人気観光スポッ
トです。

気軽にショートクルーズ 
長崎と韓国 6日間
国内外を周遊して船旅の魅力を気軽に体験でき、初クルーズにもおすすめのプランです。

気軽に釜山を訪ねるプラン。ゴールデンウィークにおすすめの韓国クルーズです。

長崎

ゴールデンウィーク 気軽に韓国！ 
ショートクルーズ 5日間

グラバー園（イメージ）グラバー園（イメージ）

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

★天候、港湾などの事情により寄港
地、日時、ルート等は変更になる
場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により寄港
地、日時、ルート等は変更になる
場合があります。

★代金はP.34、35をご覧ください。

横浜
発着

神戸
発着 2016年5月4日（水・祝）～5月8日（日）（M613）

韓国五大寺院のひとつ梵魚
寺は、最近ではパワース
ポットとしても人気を集め
ています。

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

神戸 

鹿児島 

クルージング 

基隆（台北） 

高雄 

花蓮 

クルージング 

クルージング 

神戸 

日本

日本

台湾

台湾

台湾

日本

午後乗船

13:00

ー

9:00

9:00

8:00

ー

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

クルージング 

那覇 日本

ー

7:00

ー

16:00

2

3

OP

OP

OP

OP

17:00

21:00

ー

18:00

18:00

17:00

ー

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

台湾三都市周遊 9日間
（鹿児島寄港／那覇寄港）
台湾の3都市をめぐり台湾を満喫できる、人気のクルーズです。
5月8日出発プランは鹿児島に、5月16日出発プランは那覇に寄港します。

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

◆5/16発は、２～３日目の寄港地・寄港順が以下となります。

神戸
発着

★2016年4月25日（月）～4月30日（土）（M611）
2016年7月 3日（日）～7月 8日（金）（M621）
2016年10月4日（火）～10月9日（日）（M632）

2016年5月 8日（日）～5月16日（月）（M614）
◆2016年5月16日（月）～5月24日（火）（M615）

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜

クルージング

釜山 

長崎 

クルージング 

横浜 

日本

韓国

日本

日本

午後乗船

ー

14:00

8:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

OP

OP

17:00

ー

20:00

17:00

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。
★4/25発は、１日目横浜18:00出港、
   3日目釜山13:00入港・21:00出港、
　4日目長崎7:00入港・16:00出港となります。

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

神戸 

クルージング 

釜山 

クルージング 

神戸 

午後乗船

ー

8:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

日本

韓国

日本

OP

17:00

ー

17:00

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊
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九份（イメージ）

基隆（台北）

釜山

梵魚寺（イメージ）

日本韓国

釜山

長崎
太平洋

横浜
■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝5回　 昼4回 　夜5回

★ ★

★ ★

★

◆

◆

◆

◆

OP

■出発地：神戸港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝4回　 昼3回 　夜4回

日本

韓国
神戸釜山

太平洋

■出発地：神戸港　■最少催行人員：1人
■食事：　朝8回　 昼7回 　夜8回

台湾

神戸

鹿児島

高雄 花蓮

基隆
（台北）

日本

太平洋

琉 球
 諸 島

那覇

5/8発
5/16発

OP

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP



1,000万ドルの夜景として知られる神戸。六甲山や摩耶山から見下
ろす雄大なパノラマはオススメのスポットです。

神戸港（イメージ）

神戸

壮観
風景

新緑の瀬戸内海と
九州・四国・韓国 7日間
4つの迫り来る大橋をくぐり、その壮大さに息をのむ体験は
クルーズでしか味わえない醍醐味です。

Setonaikai

Kanmon kaikyo

Busan

Nagasaki

Aburatsu

Kochi

瀬戸内海（イメージ）

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。

高知
偉人たちの生涯をめぐる歴史探訪、雄大な自然や郷土料理。

高知城（イメージ）

油津（宮崎）
世界3大花木といわれる日本で唯一のジャカランダ群生林。青
紫色に咲いた花は高貴な雰囲気を漂わせます。
※ジャカランダの花は5月下旬～6月末が見頃ですが、開花状
　況は気象条件により例年と異なる場合がございます。

ジャカランダの花（イメージ）ジャカランダの花（イメージ）OP

OP

北海道
満喫

日本統治時代を彷彿させるサハリン郷土史博物館。レーニン広
場を訪ねたり、ロシアの街並みを歩いてみても。

サハリン郷土史博物館（イメージ）

コルサコフ

グランド北海道周遊と
知床クルージング・サハリン 12日間
北海道をぐるりと周遊する人気コースを、神戸発着でご用意。
クルージングの魅力と北海道観光のダイナミズムを堪能できるロングクルーズです。

釧路
雄大で幻想的な釧路湿原は貴重な野生生物の生息地でもあり
ます。北海道三大市場のひとつ和商市場では道産の新鮮な恵
みが手に入ります。

2016年5月30日（月）～6月10日（金）（M617）

釧路湿原（イメージ）

神戸
発着

日次 寄港地 宿泊・食事

神戸 

クルージング 

函館 

室蘭 

釧路 

知床半島クルージング 

コルサコフ

小樽 

青森 

クルージング 

クルージング 

神戸 

日本

日本

日本

日本

ロシア

日本

日本

日本

入港

午後乗船

ー

12:00

7:00

7:00

（15:00）

6:00

8:00

12:00

ー

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

OP

OP

OP

OP

OP

OP

出港

17:00

ー

23:59

17:00

14:00

（18:00）

18:00

22:00

23:00

ー

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

Hakodate

Muroran

Kushiro

Shiretoko hanto

Korsakov

Otaru

Aomori

小樽運河（イメージ）

小樽

小樽

近年TVドラマで注目のニッカウヰスキー余市蒸溜所や港町情
緒溢れる小樽運河のほか、足を延ばして富良野も素敵。

■出発地：神戸港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝11回　 昼10回 　夜11回

OP

OP

OP

OP

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

ニッカウヰスキー余市蒸溜所（イメージ）
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大小合わせて3,000もの島がある瀬戸内海。
ダイヤモンド・プリンセスが橋を通過する姿は圧巻です。

2016年5月24日（火）～5月30日（月）（M616）
神戸
発着

日次 寄港地 宿泊・食事

神戸 

神戸 

瀬戸内海クルージング 

関門海峡クルージング 

釜山 

長崎 

油津（宮崎） 

高知 

神戸 

日本

韓国

日本

日本

日本

日本

入港

午後乗船

ー

（6:00）

（5:00）

14:00

7:00

7:00

7:00

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

OP

OP

OP

OP

出港

ー

4:00

（16:00）

（7:00）

20:00

18:00

17:00

20:00

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

▶ダイヤモンド・プリンセス初寄港・・・油津（宮崎）、高知

■出発地：神戸港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝6回　 昼5回 　夜6回

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

日本韓国

神戸

高知

釡山

長崎
太平洋

瀬戸内海
クルージング

油津
（宮崎）

関門海峡
クルージング



情緒
堪能

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

ハイサイ沖縄と
台湾三都市周遊 10日間
初夏の台湾三都市と沖縄をぐるりと周遊できるコース。
文化や歴史を感じさせる街並みと、地方色豊かな郷土料理が人気です。

沖縄の海や生物を体感できると人気の高い美ら海水族館では、
ジンベエザメやイルカを見ることができます。
世界遺産：琉球王国のグスク及び関連遺産群2016年6月15日（水）～6月24日（金）（M619）

横浜
発着

Naha

Keelung

Kaohsiung

Hualien

日次 寄港地 宿泊・食事

横浜 

クルージング 

クルージング 

那覇 

基隆（台北） 

高雄 

花蓮 

クルージング 

クルージング 

横浜 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入港

午後乗船

ー

ー

7:00

9:00

9:00

7:00

ー

ー

午前下船

日本

日本

台湾

台湾

台湾

日本

OP

OP

OP

OP

出港

17:00

ー

ー

16:00

18:00

18:00

16:00

ー

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

沖縄美ら海水族館（イメージ）

基隆（台北）

那覇

港から車で約40分の台北には見応えたっぷりの故宮博物院や
中正紀念堂があります。小籠包など中華グルメも楽しめます。

故宮博物院（イメージ）故宮博物院（イメージ）

太陽の光が降り注ぐ南国ムード溢れる街で、フルーツも豊富。
台湾仏教の聖地・佛光山寺や蓮池潭などが見どころです。

花蓮
大理石やひすいの原産地であり、太魯閣（タロコ）峡谷や九曲洞
といったユニークな景勝地が有名。竹筒飯などの郷土料理も。

九曲洞（イメージ）

高雄

蓮池潭（イメージ）OP

OP

OP

OP

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝9回　 昼8回 　夜9回

花蓮高雄

台湾

横浜

基隆
（台北）

日本

太平洋

那覇

ニッカウヰスキー余市蒸溜所（イメージ）

幕末
ロマン

Kochi

Kanmon kaikyo

Busan

Nagasaki

龍馬ゆかりの地
神戸・長崎・高知と韓国 6日間
コンパクトにクルージングの魅力を体験できる片道クルーズ。
歴史、絶景、ご当地グルメを満喫できます。

釜山
天井のない博物館と呼ばれる慶州の遺跡を訪ねたり、チャガ
ルチ市場で、海鮮料理を堪能したりできます。
世界遺産：慶州歴史地域、石窟庵と佛国寺

2016年6月10日（金）～6月15日（水）（M618）

神戸港（イメージ）高知／坂本龍馬像（イメージ）

横浜港（イメージ）

チャガルチ市場（イメージ）チャガルチ市場（イメージ）

神戸発
横浜着

日次 寄港地 宿泊・食事

神戸 

高知 

関門海峡クルージング 

釜山 

長崎 

クルージング 

横浜 

日本

日本

韓国

日本

日本

入港

午後乗船

7:00

（5:00）

14:00

7:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

OP

OP

OP

出港

17:00

18:00

（7:00）

20:00

17:00

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

高知
桂浜には龍馬の銅像があり、近くには坂本龍馬記念館もあり
ます。四国一の透明度を誇る仁淀川や日本三大清流のひとつ
に数えられる四万十川も有名。

桂浜（イメージ）

長崎

坂本龍馬を中心に新しい時代
をひらく足がかりとなった、日
本最初の商社といわれる亀山
社中。

亀山社中記念館（イメージ）

■出発地：神戸港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝5回　 昼4回 　夜5回

OP

OP

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.34をご覧ください。
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マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

本州・四国・九州・北海道
美しきニッポン発見と韓国 ９日間
世界三大夜景に数えられる長崎と函館の光の絶景や、世界遺産・富士山を望みながらの
清水入港。龍馬ファンからの人気も高い高知をラインナップした新クルーズ。

豊富な西洋建築めぐりを楽しむこともできます。香港、ナポリと
並んで賞賛される世界旧三大夜景は壮観。

Shimizu

Kochi

Nagasaki

Busan

Hakodate

贅沢
絶景

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝8回　 昼7回 　夜8回

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

2016年7月17日（日）～7月25日（月）（M623）

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜

清水

高知

長崎

釜山

クルージング

函館

クルージング

横浜

午後乗船

7:00

9:00

14:00

9:00

ー

7:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

17:00

16:00

18:00

22:00

18:00

ー

23:00

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

日本

日本

日本

日本

韓国

日本

日本

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

函館の夜景（イメージ）

長崎の夜景（イメージ）

横浜
発着

函館

金森赤レンガ倉庫（イメージ）

長崎
平和公園や島原城などを訪ねた後は、夜景サミット2012で香
港、モナコと並び世界新三大夜景と認定された圧巻の夜景で
長崎の夜を胸に刻んで。

長崎平和祈念像（イメージ）

富士山の世界遺産登録と共に注目を集める清水。日
本人の信仰と芸術の源泉である富士山のお膝元に
は富士山本宮浅間大社や久能山東照宮があります。 
世界遺産：富士山-信仰の対象と芸術の源泉-

清水 久能山東照宮（イメージ）

日本平からの清水港と富士山（イメージ）

OP

OP

OP

日本

太平洋

横浜
韓国

釜山

清水

函館

長崎
高知

ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン 10日間
世界遺産・知床半島クルーズを含む人気の北海道周遊クルーズを、今年は4本ご用意。
潮風が心地良い夏の夜を、小樽・函館の夜景と共にお楽しみください。

Kushiro

Shiretoko hanto

Korsakov

Otaru

Hakodate

Aomori

横浜
発着

2016年6月24日（金）～ 7月3日（日）（M620）
2016年7月 8日（金）～7月17日（日）（M622）　
2016年8月31日（水）～ 9月9日（金）(M628)

◆2016年9月25日（日）～10月4日（火）（M631）

小樽

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜 
クルージング 
釧路 
知床半島クルージング 
コルサコフ
小樽 
函館 
青森 
クルージング 
横浜 

日本

日本

ロシア
日本
日本
日本

日本

午後乗船
ー
7:00

（15:00）
6:00
8:00
12:00
7:00
ー
午前下船

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

17:00
ー
14:00
（18:00）
18:00
22:00
23:00
21:00
ー
ー

船中泊
船中泊
船中泊
船中泊
船中泊
船中泊
船中泊
船中泊
船中泊

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

青森
心が洗われるような美しさの奥入瀬渓流や十和田湖、弘前城
や国内最大級の三内丸山遺跡など、見どころが満載。

ペンギンやホッキョクグマなどの生き生きとした行動展示が
人気の旭山動物園を訪ねることもできます。
※休館日を除く

旭山動物園（イメージ）旭山動物園（イメージ）

自然と
食満喫

コルサコフ
ロシア正教会独特の金のタマネ
ギ型ドームを有する聖ニコライ
教会も、人気スポットです。　

聖ニコライ教会
（イメージ）

奥入瀬渓流（イメージ）

知床半島クルージング
手つかずの自然が残る日本最後の秘境。

海上からしか見ることのできない知床原始の世界をご堪能ください。
世界遺産：知床

知床半島（イメージ）

OP

OP

OP

日本
日本

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

◆ 9/25発は、7～8日目の寄港順が以下となります。

青森 
函館

12:00
7:00

23:00
23:00

7
8

船中泊
船中泊

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝9回　 昼8回 　夜9回

日本

太平洋

函館

ロシア

小樽

青森

コルサコフ

釧路

知床半島
クルージング

横浜

◆

◆

◆

◆

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変更
になる場合があります。

★代金はP.34、35をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。
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ねぶた祭に沸く青森、　 
ぐるり北海道とサハリン 11日間

日本五大工場夜景のひとつとして注目を集める室蘭の夜景。街・山・海・工場が織
りなす光の競演を鑑賞できます。

Kushiro

Shiretoko hanto

Korsakov

Otaru

Muroran

Hakodate

Aomori

室蘭

ねぶた祭開催中の青森は、23：59出
港で夜までたっぷり祭りを楽しめま
す。日本最大級の縄文集落跡、三内丸
山遺跡を訪ねることもできます。

青森

ねぶた祭に沸く青森を訪ね北海道をぐるりと周遊する、夏休みおすすめのコースです。
世界遺産・知床半島クルーズをはじめ、北海道の人気スポットを網羅。

函館
函館の寄港日には、函館港まつりの豪
華絢爛な花火大会が開催されます。
函館駅周辺でご覧いただけます。
注：天候により中止になる場合があります。

青森ねぶた祭（イメージ）

三内丸山遺跡（イメージ）

室蘭工場夜景（イメージ）

函館港まつり（イメージ）

横浜
発着 2016年7月25日（月）～8月4日（木）（M624）

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜 

クルージング 

釧路 

知床半島クルージング 

コルサコフ

小樽 

室蘭 

函館 

青森（ねぶた祭） 

クルージング 

横浜 

日本

日本

ロシア

日本

日本

日本

日本

日本

午後乗船

ー

7:00

（15:00）

6:00

8:00

9:00

7:00

7:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

OP

OP

OP

OP

OP

OP

17:00

ー

14:00

（18:00）

18:00

17:00

23:00

23:00

23:59

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。
注：青森ねぶた祭での有料席のご用意はありません。

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝10回　 昼9回 　夜10回

日本
太平洋

函館

ロシア

小樽

青森

コルサコフ

釧路
室蘭

知床半島
クルージング

横浜

夏
祭
り

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

OP

OP

祭り
競演

国重要無形民俗文化財である秋田竿
燈まつり。天の川の光が降り注いだよ
うな光が大通りをうめつくします。

漫画家・水木しげる氏のふるさとである
鳥取。水木しげるロードには漫画に登場
する妖怪たちがブロンズ像になって境
港の町に出現！

水木しげるロード（イメージ）水木しげるロード（イメージ）

境港

日本の夏！ 竿燈・ねぶた・よさこい・
阿波おどりに沸く日本周遊と韓国 12日間 
東北から四国まで、郷土文化を感じる４つのお祭りと釜山をめぐることができるプランです。
関門海峡のクルージングで景色も楽しめる、充実した日本周遊の船旅です。

秋田

2016年8月4日（木）～8月15日（月）（M625）
横浜
発着

日次 寄港地 宿泊・食事

横浜 

クルージング 

秋田（竿燈まつり） 

青森（ねぶた祭） 

クルージング 

境港 

釜山

関門海峡クルージング 

高知（よさこい祭り） 

徳島（阿波おどり） 

クルージング 

横浜 

日本

日本

日本

日本

韓国

日本

日本

日本

入港

午後乗船

ー

7:00

10:00

ー

6:00

7:00

（7:00）

7:00

7:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

OP

OP

OP

OP

OP

OP

出港

17:00

ー

23:00

23:00

ー

18:00

18:00

（9:00）

23:59

23:59

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

※基本的に各寄港地は自由行動となります。
注：各お祭りでの有料席のご用意はありません。
注：ねぶた祭は、最終日の海上運行をご覧いただけます。

Akita

Aomori

Sakaiminato

Busan

Kanmon kaikyo

Kochi

Tokushima

阿波おどり（イメージ）阿波おどり（イメージ）

高知

徳島

市内9ヶ所の競演場・6ヶ所の演舞場で
趣向を凝らした約1万5,000人の演舞は
大迫力で必見。

日本を代表する祭りのひとつ、阿波おどり。万葉集にも詠まれた眉山、
関門の渦潮、日本百名山の剣山、自然豊かな土地の恵みを感じられます。

よさこい祭り（イメージ）よさこい祭り（イメージ）

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝11回　 昼10回 　夜11回

OP

竿燈まつり（イメージ）竿燈まつり（イメージ）OP

OP

OP

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

日本韓国

釜山

秋田

青森

高知
徳島

境港

クルージング

太平洋

横浜

関門海峡
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★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。



熊野大花火・瀬戸内海・
湯ったり九州と韓国 10日間

にっぽん南国めぐりと
韓国 8日間

Shimizu

Kumano

Setonaikai

Beppu

Kagoshima

Busan

Nagoya

必見
海上花火

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝9回　 昼8回 　夜9回

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。

＊当日の気象や他船舶との位置関係により錨泊場所が決まるため、
　花火の見え方は事前にご案内できません。

熊野＊

熊野灘の海いっぱいに繰り広げられる豪快な花火絵巻。
音と光の大競演を船上からゆったりと鑑賞できます。

別府
噴出した温泉がつくり出した奇観で知られる地獄めぐりや、緑が
美しい耶馬溪、全国数万社ある八幡社の総本宮宇佐神宮などが
人気です。

瀬戸内海

釜山
世界文化遺産の都市、慶州は新羅時代の趣を肌で感じられ
るスポットが多く残っています。
世界遺産：慶州歴史地域、石窟庵と佛国寺

日本の地中海と称される風光明媚な瀬戸内海のクルージングが
楽しめます。

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OPマークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

Busan

Kagoshima

Aburatsu

Kochi

Shimizu

日次 寄港地 宿泊・食事

横浜 

クルージング 

釜山 

鹿児島 

油津（宮崎） 

高知 

清水 

横浜 

日本

韓国

日本

日本

日本

日本

日本

入港

午後乗船

ー

14:00

14:00

7:00

7:00

12:00

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

OP

OP

OP

OP

OP

出港

17:00

ー

20:00

23:59

17:00

17:00

20:00

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

2016年8月24日（水）～8月31日（水）（M627）
横浜
発着

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

熊野大花火大会（イメージ）

耶馬溪（イメージ）

瀬戸大橋（イメージ）瀬戸大橋（イメージ）

鹿児島／指宿温泉（イメージ）

別府／別府温泉（イメージ）

石窟庵（イメージ）

日次 寄港地 宿泊・食事

横浜 

清水 

熊野（花火観覧＊） 

瀬戸内海クルージング 

別府 

鹿児島 

釜山 

クルージング 

名古屋 

横浜 

日本

日本

日本

日本

日本

韓国

日本

日本

入港

午後乗船

7:00

（18:00）

（9:00）

9:00

7:00

10:00

ー

10:00

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

OP

出港

17:00

18:00

（21:30）

（21:00）

16:00

16:00

18:00

ー

18:00

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

2016年8月15日（月）～8月24日（水）（M626）
横浜
発着

※基本的に各寄港地は自由行動となります。
＊花火大会は天候により中止となる場合があります。
＊熊野沖に停泊。上陸いたしません。

熊野路最大のイベント熊野大花火大会を盛り込んだ、夏の思い出づくりに最適なクルーズ。
九州では温泉旅行、釜山ではショッピングと、盛りだくさんのコースです。

日本の南国エリアである鹿児島・宮崎・高知で充実のひととき。
海・山・川と豊かな日本の自然と歴史に彩られた魅力を肌で感じていただけます。

油津（宮崎）

高知

日向灘の洞窟に神殿のある鵜戸神宮
や変化に富んだ海岸線が続き、海中
の美しさでも知られる海中公園など
を訪ねることができます。

四国一の透明度を誇る仁淀川。
日本三大清流のひとつに数えられる四万十川も有名。

仁淀川（イメージ）油津（宮崎）／日南海岸（イメージ）油津（宮崎）／日南海岸（イメージ）

鵜戸神宮（イメージ）

夏の
思い出

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝7回　 昼6回 　夜7回

OPOP

OP

日本韓国

釜山

鹿児島

清水
名古屋

熊野
    

別府

太平洋

瀬戸内海
クルージング

横浜

(熊野大花火大会を船上から見学)

日本韓国

釡山

鹿児島

高知
清水

太平洋

横浜

油津
（宮崎）

鹿児島
錦江湾に浮かぶ桜島を望みながらの入港は迫力満点。
周囲約52kmのダイナミックな活火山は地球の生命力を感じさせます。

釜山
世界遺産都市・慶州までは車で約1時
間。佛国寺などの見所が満載。チャガ
ルチ市場で韓国庶民の生活を垣間見
るのも楽しいもの。 
世界遺産: 
慶州歴史地域、石窟庵と仏国寺

釜山港（イメージ）

桜島（イメージ）

28 29



食い倒れの街・大阪や独自の食文化を発展させる名古屋、文化の薫る長崎などをめぐります。
人気のクルージングスポットや韓国も加え、シルバーウィークの家族旅行にもおすすめです。

シルバーウィーク 秋の瀬戸内海・
大阪たっぷり満喫と韓国 9日間

Nagoya

Setonaikai

Kanmon kaikyo

Busan

Nagasaki

Osaka

名古屋
世代とともに変化してきた鉄道の歴史。歴代のデザインや鉄道
文化を堪能できます。

八代（熊本）
日本三名城のひとつ熊本城。連立式の大・小天守閣や、武者返しと呼ばれる急こ
う配の石垣のほか、豪華絢爛な昭君之間も見どころです。

大阪城（イメージ） 道頓堀（イメージ）道頓堀（イメージ）

熊本城（イメージ）

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜

名古屋

瀬戸内海クルージング

関門海峡クルージング

釜山

長崎 

クルージング 

大阪 

クルージング 

横浜 

午後乗船

7:00

（6:00）

（5:00）

14:00

8:00

ー

7:00

ー

午前下船

1

2

3

4

5

6

7

8

9

17:00

17:00

（16:00）

（7:00）

20:00

20:00

ー

23:59

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

2016年9月17日（土）～9月25日（日）（M630）

日本

日本

韓国

日本

日本

日本

OP

OP

OP

OP

※基本的に各寄港地は自由行動となります。

関門海峡
大自然の造形美に感嘆し、壮麗な橋梁に心奪われ。人気のク
ルージングスポットを連日楽しめます。

関門橋（イメージ）

長崎港（イメージ）長崎港（イメージ）

大阪

瀬戸内海・関門海峡を通って九州をぐるり一周。名古屋では、オプショナル・ツアーで
「炎の祭典」で大迫力の手筒花火を鑑賞できます。八代（熊本）が新寄港地に。

八代（熊本）／天草松島（イメージ）豊橋の手筒花火（イメージ）

日本の美　瀬戸内海・
名城の地めぐりと韓国 9日間

Nagoya

Setonaikai

Kanmon kaikyo

Busan

Nagasaki

Yatsushiro

日次 寄港地 入港 出港 宿泊・食事

横浜 

名古屋＊ 

クルージング 

瀬戸内海クルージング

関門海峡クルージング

釜山 

長崎 

八代（熊本） 

クルージング 

横浜 

午後乗船

9:00

ー

（5:00）

（5:00）

14:00

8:00

7:00

ー

午前下船

日本

日本

韓国

日本

日本

日本

1

2

3

4

5

6

7

8

9

OP

OP

OP

OP OP OP OP

OP

17:00

23:00

ー

（15:00）

（7:00）

20:00

17:00

16:00

ー

ー

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

船中泊

横浜
発着 2016年9月9日（金）～9月17日（土）（M629）

※基本的に各寄港地は自由行動となります。
＊手筒花火はOP（有料）で鑑賞いただけます。
＊有料席には限りがあります。
＊花火大会は天候により中止となる場合があります。
▶ダイヤモンド・プリンセス初寄港・・・八代（熊本）

名古屋
名古屋城や犬山城など見所満載の名
古屋。このクルーズでは手筒花火鑑賞
のために23時まで停泊時間を設けて
います。

名古屋城（イメージ）

八代（熊本）
「白鷺城」と呼ばれ再注目を浴びる八代
城や、浜のお茶屋と呼ばれる松浜軒がよ
く知られています。九州と天草諸島を結
ぶ天草五橋も壮観です。

釜山
世界遺産都市・慶州までは車で約1時間。佛国寺など
見所満載。世界遺産：慶州歴史地域、石窟庵と佛国寺

佛国寺（イメージ）

リニア・鉄道館（イメージ）リニア・鉄道館（イメージ）

八代城跡（イメージ）

横浜
発着

通天閣や道頓堀界隈ではカジュアルな大阪グルメが充実しています。
大阪城やUSJへ出掛けることもできます。

情緒
魅了

美
食
楽

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝8回　 昼7回 　夜8回

■出発地：横浜港
■最少催行人員：1人
■食事：
　朝8回　 昼7回 　夜8回

OP

OP日本韓国

釜山

長崎

大阪
京都

名古屋

太平洋

瀬戸内海 
クルージング

横浜

関門海峡
クルージング

名古屋＊

マークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OPマークのついた観光地はすべて、オプショナルツアー（別料金）でのご案内となります。
オプショナルツアーの内容は変更となる場合があります。

OP

OP

OP

日本韓国

長崎

八代
（熊本）

名古屋

太平洋

瀬戸内海
クルージング

関門海峡
クルージング

横浜
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★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。

★天候、港湾などの事情により
寄港地、日時、ルート等は変
更になる場合があります。

★代金はP.35をご覧ください。



Q：船は揺れませんか？
A：大型客船は波の影響を受けづらく、スタビライザー（横揺れ防止装置）
も搭載しているため、航海中に感じる揺れは大幅に解消されていま
す。万が一のため、船内の医務室やショップにも薬をご用意しており
ます（有料）が、心配な方は酔い止め薬をお持ちください。

Q：航海中、退屈しない？
A：船上では一日中どこかでイベントが開催されています。プールやス
パ、スポーツ施設、大型シアターやショーラウンジ、カジノなどエン
ターテイメント施設も多数あり、充実した船上生活をお過ごしいただ
けます。「本を持ってきたけれど忙しくて読む暇がなかった」とおっ
しゃるお客様が多いのもうなずけます。

Q：船内での服装は？
A：日　　中▶　船内、寄港地ともカジュアルな服装でお過ごしください。
　夕方以降▶　お洒落をして船内の夜を楽しむために、ドレスコード
（服装規定）があります。船内新聞「プリンセス・パター」でその日のド
レスコードをご案内します。

　　夕方以降の服装
　冷房や気温の下がる夕刻時に備えて、ジャケットやカーディガンなど
　をお持ちになることをおすすめします。

Q：船内で無料のもの、有料のものは何ですか？
A：無料のもの▶　船内での食事代（有料のレストランを除く）、宿泊代、
移動代、エンターテイメント代。

　有料のもの▶　寄港地での観光と食事、船内のアルコール類、レギュ
ラーメニュー以外のドリンク類、ステーキハウスおよびサバティーニの
カバーチャージ、寿司レストランでの飲食代、一部のカルチャー教室、イ
ンターネット、ランドリー、クリーニング、マッサージ、美容室など。

Q：船内での通貨は？ 船内でのお会計は？
A：船内での通貨は米ドルです。現金、トラベラーズ・チェックの他、アメ
リカン・エキスプレス、ダイナース、VISA、マスターカード、JCBの各ク
レジットカードが使用できます。船内でのお会計はクルーズカード
（ルームキーを兼ねたIDカード）でサインのみでお済ませいただけま
す。下船前日に客室に会計明細をお届けいたします。予めクレジット
カードをご登録いただけば、下船日のご精算は不要です。

Q：パスポートは必要ですか？
A：クルーズ終了時に有効残存期間が６カ月以上のパスポートが必要と
なります。

Q：タバコは吸えますか？
A：2015年5月20日現在、オープンデッキ（灰皿のある場所のみ）とパブ
リックエリアの指定された一部のエリアで喫煙可能です。その他のパ
ブリックエリア（ショーラウンジとすべてのダイニング・エリアを含
む）、すべての客室とバルコニーは禁煙となります。

Q：車椅子で乗船できますか？
A：車椅子対応客室を27室ご用意しています。船内も段差のないバリアフ
リー設計ですので、安心してご乗船ください。

　※必ずご自身の車椅子をお持ちください。

Q：チップは必要？
A：ダイニングルームのスタッフ、ルーム・スチュワードへの心付けとし
て、自動精算制のチップを採用しています。お一人様1泊当たりジュニ
ア・スイート以上の客室は12米ドル、その他の客室は11.5米ドルが船
内会計に自動的にチャージされます。バー、ラウンジ、ダイニングルー
ムでのアルコール飲料、スパ・美容室のご利用には15%のサービス料
を自動的に加算させていただきます。

Q：客室には何が置いてありますか？
　どのような持ち物を準備すればいいですか？
A：客室標準装備は、P.15をご参照ください。パジャマ、歯ブラシ、髭そり
は置いてありませんので、ご自分のものをお持ちください。船内冷房、
気温の下がる朝夕に備え、カーディガンなどをご用意ください。

　　下船前日にスーツケースなどの大きな荷物は船側に預けますので、洗
面用具など1泊分の荷物が入る手荷物用バッグをご用意ください。

Q：貴重品の管理は？
A：貴重品は各客室に用意されたセーフティーボックスをご利用の上、お
客様ご自身で管理をお願いいたします。

Q：船内の電源は？
A：客室内には110ボルト／60ヘルツの電源がございます。コンセントは
プラグが2枚（日本タイプ）または2枚＋アース（北米タイプ）に対応し
ています。日本でご使用のタイプの機器はお使いいただけますが、自
動変圧機能が付いていない電気機器をご使用になる場合は変圧器を
ご用意ください。

Q：船内で体調を崩してしまったら？
A：緊急時には24時間対応可能な医務室がございます。診療は有料です
が、海外旅行傷害保険を適用できる場合があります。万一の事態に備
え、保険へのご加入をおすすめします。

Q：船内で記念日のお祝いはできますか？
A：クルーズ中に誕生日、結婚記念日、ハネムーンなど特別なお祝いがあ
る方は、ダイニングルームにて無料でお祝いいたします。ご予約時ま
たは出発の3週間前までにお知らせください。また、ハネムーン、誕生
日、結婚記念日などの有料パッケージもご用意しています。詳細は
P.17をご参照ください。

Q：子供向け施設はありますか？
A：キッズ・センターとティーン・センターを設け、3～17歳まで年齢別の
グループに分けて工作教室、ダンス、ビデオゲームなどのプログラム
をご用意しています。医薬品の投与、おむつ交換、ミルクおよび食事の
サービス、プライベートなベビーシッターはいたしかねますので、予
めご了承ください。

Q：宅配サービスを利用できますか？
A：横浜港と神戸港では、宅配サービスがご利用いただけます。事前に
スーツケースを送っておけば重い荷物を持たずに港へ行けます。下船
時にもご利用いただけます。

　　※詳細は出発前にお渡しするクルーズアンサーブックをご確認ください。
　　※別料金となります。

Q：インターネットを利用できますか？
A：客船内はワイヤレスネットワーク（Wi-Fi）を完備。24時間営業のイン
ターネット・カフェもご利用いただけます。

　　※日本近海をはじめ接続が遮断されるエリアもございます。予めご了承願います。
　接続は有料となります。衛星通信のため、接続スピードは陸上に比べて遅くなる場合があ
　ります。

スマートカジュアル
レストランに行く時の服装とお考えください
男性：襟付きシャツ＋スラックスなど
女性：ワンピース、ブラウス＋スカートなど

フォーマル
結婚式に出席する時の服装とお考えください
男性：ダークスーツ＋ネクタイ、タキシードなど
女性：イブニングドレス、カクテルドレス、着物など

船上ライフ Q&A

アメリカン・エキスプレス ダイナース VISA マスターカード JCB

18 3332

釧路　
釧路市丹頂鶴自然公園
釧路市湿原展望台
釧路市動物園
釧路和商市場 など

コルサコフ
聖ニコライ教会／サハリン郷土史博物館
レーニン広場 など

函館
函館朝市／函館山
五稜郭公園／金森赤レンガ倉庫
大沼国定公園 など

青森
ねぶたの家ワ・ラッセ
三内丸山遺跡／奥入瀬渓流
弘前公園・弘前城資料館 など

清水
東海道広重美術館／三保松原
富士山本宮浅間大社／久能山東照宮
日本平 など

名古屋
名古屋城／犬山城／伊勢神宮／松阪／長良川 など

徳島
阿波踊り会館／鳴門うずしお／大鳴門橋／脇町うだつの町並み など

高知
高知城／坂本龍馬記念館／桂浜／仁淀川 など

別府
別府地獄めぐり／耶馬溪／宇佐神宮／臼杵石仏 など

訪問の場所はすべて予定です。
各地で終日ツアーや半日ツアーを実施予定です。
詳細はWEBサイトをご参照ください。（2016年春発表予定）

高雄
蓮池潭／旗津島
佛光山寺 など

油津（宮崎）
飫肥城下町／鵜戸神宮／日南海岸／えびの高原 など

那覇
首里城／琉球村／斎場御嶽／ガンガラーの谷／沖縄美ら海水族館 など

基隆（台北）
九份／故宮博物院／中正紀念堂／台北自由観光 など

花蓮
松園別館／港天宮／太魯閣国立公園／九曲洞 など

大阪
大阪城／通天閣／道頓堀界隈／四天王寺 など

小樽
ニッカウヰスキー余市蒸留所

小樽運河／旧青山別邸
札幌自由観光／旭山動物園 など

室蘭
支笏洞爺国立公園／登別温泉

北海道開拓の村／洞爺湖／地球岬 など

秋田
男鹿半島／角館／田沢湖

秋田市立赤れんが郷土館 など

境港
松江城／出雲大社／足立美術館

水木しげるロード など

釜山
チャガルチ市場／梵魚寺／国立慶州博物館／佛国寺 など

長崎
平和公園と長崎原爆資料館／島原城

三菱重工長崎造船所／長崎ハウステンボス など

八代（熊本）
熊本城／八代城下町（八代城跡）／松浜軒／天草五橋 など

鹿児島
仙巌園／尚古集成館／知覧武家屋敷

霧島温泉郷／指宿温泉 など

初クルーズから帰宅した際、陸の旅行と違いぜ
んぜん疲れを感じていないことに驚きました。
船内ではアフタヌーン・ティーを楽しんだり、素
敵に年を重ねたご夫婦に船旅の先輩としての
お話を伺ったり、ディナーで同じテーブルの方
と会話するなど、ゆったりした時間と船上での
出会いを楽しみました。

その土地の魅力を
存分に味わえるオプショナルツアーを
各都市でご用意しています。
多彩な表情を見せる日本の街々。
クルーズなら、その魅力を効率よく
楽しむことができます。
プリンセス・クルーズは、各地での寄港時間を
活かした観光で、皆様の思い出づくりの
お手伝いをさせていただきます。

寄港地観光も有意義に。充実のオプショナルツアー！
～名所を効率よくめぐり、自然や文化に触れる～

プリンセス・クルーズにご乗船いただいたお客様の感想

自分のペースで
疲れ知らず !姉妹で

ダイヤモンド・プリンセスに最初に乗った時に
驚いたのは、船がぜんぜん揺れないこと。動い
ていると気が付かないほどでした。プリンセ
ス・クルーズは上品ながらも構えず、気軽に乗
れる雰囲気が気に入っています。日本発着ク
ルーズは、大きな荷物は送って、身軽に乗船・下
船できるのが魅力です。

揺れない !
まさに「動くホテル」ご夫婦で

クルーが皆さんいつも笑顔で、とても親切なの
が印象的でした。ブッフェで席に着くと、「飲み
物をお持ちしますか？」とすぐ声をかけてくれ
ます。ブッフェでは、好きな野菜やフルーツ
をたっぷりいただきました。また、メイン・ダイ
ニングでは、娘の誕生日を祝っていただきま
した。

いつも笑顔で
親切なスタッフ!親子で

船上は迷子の心配もなく、バリアフリーなので
子どもにも安心です。私はスパへ、夫はジムへ
行っている間に、母と子どもはプールデッキで
ソフトクリームをのんびり食べるなど、それぞ
れの時間も楽しみました。子どもが大好きな
プールに、客室から気軽に遊びに行けるのもい
いですね。

子連れには安心な
クルーズが最適 !ご家族で

伊藤みゆき様（愛知県・60代）
義理の妹さんと乗船

田中延子様（東京都・70代）　
ご主人と乗船

木内きみ子様（東京都・70代）
娘さんと乗船

石田えり様（東京都・40代）
お母様・ご主人・お子様・弟さんご家族と乗船



グランド・スイート

オーナーズ・スイート

ペントハウス・スイート（船尾）

ペントハウス・スイート（中央）

プレミアム・スイート

ヴィスタ・スイート

ファミリー・スイート

ジュニア・スイート（中央）

ジュニア・スイート（前方/後方）

海側バルコニー（中央）

海側バルコニー（前方/後方）

海側

海側（視界が遮られます）

内側

政府関連諸税（別途申し受けます）

グランド・スイート

オーナーズ・スイート

ペントハウス・スイート（船尾）

ペントハウス・スイート（中央）

プレミアム・スイート

ヴィスタ・スイート

ファミリー・スイート

ジュニア・スイート（中央）

ジュニア・スイート（前方/後方）

海側バルコニー（中央）

海側バルコニー（前方/後方）

海側

海側（視界が遮られます）

内側

政府関連諸税（別途申し受けます）

グランド・スイート

オーナーズ・スイート

ペントハウス・スイート（船尾）

ペントハウス・スイート（中央）

プレミアム・スイート

ヴィスタ・スイート

ファミリー・スイート

ジュニア・スイート（中央）

ジュニア・スイート（前方/後方）

海側バルコニー（中央）

海側バルコニー（前方/後方）

海側

海側（視界が遮られます）

内側

政府関連諸税（別途申し受けます）

2016年日本発着クルーズ代金表

日  数

¥8,400

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

●上記代金は、2人部屋を2名で利用した場合の1名当たりの代金です（日本円表記）。
●2人部屋を1名で利用する場合、1人部屋代金を申し受けます。代金は全カテゴリーにおいてクルーズ代金の200％となります。ただし、予約状況によっては、利用できない場合もあります。予約時にご確認ください。
●2人部屋を3～4名で利用する場合の3～4人目の代金は、利用カテゴリー代金の最大50％オフとなります。ただし、予約状況によっては、利用できない場合もあります。予約時にご確認ください。
●ファミリー・スイート（最大6名まで利用可能）の代金は、4名で利用した場合の1名あたりの代金です。ファミリー・スイートを5~6名で利用する場合の5~6人目の代金は、代金の最大50%オフとなります。
●政府関連諸税：1名当たりの料金で、別途申し受けます。税額は予告なしに変更される場合があります。また為替の影響等によって変動するため、お客様のお申込み完了の時期によって税額が異なることがあります。
　直前の変更の場合は、船内会計にて徴収または返金いたします。

●チップ：1名1泊当たりジュニア・スイート以上の客室は12米ドル、その他の客室は11.5米ドルが船内会計に自動的にチャージされます。
●グランド・スイートはダブルベッドのみとなります。
●設定以外の区間乗下船はできません。
●2015年11月30日まで「早期予約割引特典」の適用が可能です。詳細につきましては、P.17をご覧ください。

¥512,000
¥495,000
¥465,000
¥399,000
¥391,000
¥382,000
¥207,000
¥222,000
¥207,000
¥157,000
¥152,000

¥99,000
¥98,000
-

¥522,000
¥505,000
¥475,000
¥409,000
¥401,000
¥392,000
¥217,000
¥232,000
¥217,000
¥167,000
¥162,000
¥104,000
¥103,000

¥97,000

¥573,000
¥538,000
¥478,000
¥346,000
¥330,000
¥313,000
¥173,000
¥203,000
¥173,000
¥150,000
¥140,000

¥94,000
¥93,000
-

¥583,000
¥548,000
¥488,000
¥356,000
¥340,000
¥323,000
¥183,000
¥213,000
¥183,000
¥160,000
¥150,000

¥99,000
¥98,000
¥92,000

¥818,000
¥783,000
¥723,000
¥591,000
¥575,000
¥558,000
¥294,000
¥324,000
¥294,000
¥255,000
¥245,000
¥162,000
¥161,000
-

¥838,000
¥803,000
¥743,000
¥611,000
¥595,000
¥578,000
¥314,000
¥344,000
¥314,000
¥275,000
¥265,000
¥172,000
¥171,000
¥160,000

¥561,000
¥544,000
¥514,000
¥448,000
¥440,000
¥431,000
¥233,000
¥248,000
¥233,000
¥203,000
¥198,000
¥135,000
¥134,000
-

¥571,000
¥554,000
¥524,000
¥458,000
¥450,000
¥441,000
¥243,000
¥258,000
¥243,000
¥213,000
¥208,000
¥140,000
¥139,000
¥133,000

¥6,000 ¥16,200（5/8） ¥15,600（5/16） ¥10,800 ¥20,400

グランド・スイート

オーナーズ・スイート

ペントハウス・スイート（船尾）

ペントハウス・スイート（中央）

プレミアム・スイート

ヴィスタ・スイート

ファミリー・スイート

ジュニア・スイート（中央）

ジュニア・スイート（前方/後方）

海側バルコニー（中央）

海側バルコニー（前方/後方）

海側

海側（視界が遮られます）

内側

政府関連諸税（別途申し受けます）

内  容

出発日・コース名
4/25

気軽にショートクルーズ
長崎と韓国

 5/8
台湾三都市周遊
（鹿児島寄港）

5/16
台湾三都市周遊
（那覇寄港）

5/24
新緑の瀬戸内海と
九州・四国・韓国

5/4
ゴールデンウィーク

気軽に韓国！ショートクルーズ

5泊6日 4泊5日 8泊9日 6泊7日

日  数

¥8,400

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

¥1,046,000
¥1,011,000

¥951,000
¥819,000
¥803,000
¥786,000
¥432,000
¥462,000
¥432,000
¥368,000
¥358,000
¥249,000
¥248,000
-

¥1,066,000
¥1,031,000

¥971,000
¥839,000
¥823,000
¥806,000
¥452,000
¥482,000
¥452,000
¥388,000
¥378,000
¥259,000
¥258,000
¥247,000

¥492,000
¥475,000
¥445,000
¥379,000
¥371,000
¥362,000
¥187,000
¥202,000
¥187,000
¥137,000
¥132,000

¥79,000
¥78,000
-

¥502,000
¥485,000
¥455,000
¥389,000
¥381,000
¥372,000
¥197,000
¥212,000
¥197,000
¥147,000
¥142,000

¥84,000
¥83,000
¥77,000

¥899,000
¥864,000
¥804,000
¥672,000
¥656,000
¥639,000
¥349,000
¥379,000
¥349,000
¥299,000
¥289,000
¥199,000
¥198,000
-

¥919,000
¥884,000
¥824,000
¥692,000
¥676,000
¥659,000
¥369,000
¥399,000
¥369,000
¥319,000
¥309,000
¥209,000
¥208,000
¥197,000

¥899,000
¥864,000
¥804,000
¥672,000
¥656,000
¥639,000
¥349,000
¥379,000
¥349,000
¥299,000
¥289,000
¥199,000
¥198,000
-

¥919,000
¥884,000
¥824,000
¥692,000
¥676,000
¥659,000
¥369,000
¥399,000
¥369,000
¥319,000
¥309,000
¥209,000
¥208,000
¥197,000

¥517,000
¥500,000
¥470,000
¥404,000
¥396,000
¥387,000
¥212,000
¥227,000
¥212,000
¥172,000
¥167,000
¥108,000
¥107,000
-

¥527,000
¥510,000
¥480,000
¥414,000
¥406,000
¥397,000
¥222,000
¥237,000
¥222,000
¥182,000
¥177,000
¥113,000
¥112,000
¥106,000

¥17,400 ¥19,800 ¥8,400 ¥19,800

内  容

出発日・コース名

5/30
グランド北海道周遊と

知床クルージング・サハリン

6/15
ハイサイ沖縄と
台湾三都市周遊

6/24
ぐるり北海道周遊と

知床クルージング・サハリン

7/3
気軽にショートクルーズ

 長崎と韓国

6/10
龍馬ゆかりの地

神戸・長崎・高知と韓国

11泊12日

5泊6日 9泊10日 9泊10日 5泊6日 日  数

¥19,800

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

¥889,000
¥854,000
¥794,000
¥662,000
¥646,000
¥629,000
¥339,000
¥369,000
¥339,000
¥289,000
¥279,000
¥189,000
¥188,000
-

¥909,000
¥874,000
¥814,000
¥682,000
¥666,000
¥649,000
¥359,000
¥389,000
¥359,000
¥309,000
¥299,000
¥199,000
¥198,000
¥187,000

¥817,000
¥782,000
¥722,000
¥590,000
¥574,000
¥557,000
¥293,000
¥323,000
¥293,000
¥256,000
¥246,000
¥163,000
¥162,000
-

¥837,000
¥802,000
¥742,000
¥610,000
¥594,000
¥577,000
¥313,000
¥343,000
¥313,000
¥276,000
¥266,000
¥173,000
¥172,000
¥161,000

¥817,000
¥782,000
¥722,000
¥590,000
¥574,000
¥557,000
¥293,000
¥323,000
¥293,000
¥256,000
¥246,000
¥163,000
¥162,000
-

¥837,000
¥802,000
¥742,000
¥610,000
¥594,000
¥577,000
¥313,000
¥343,000
¥313,000
¥276,000
¥266,000
¥173,000
¥172,000
¥161,000

¥879,000
¥844,000
¥784,000
¥652,000
¥636,000
¥619,000
¥329,000
¥359,000
¥329,000
¥279,000
¥269,000
¥179,000
¥178,000
-

¥899,000
¥864,000
¥804,000
¥672,000
¥656,000
¥639,000
¥349,000
¥379,000
¥349,000
¥299,000
¥289,000
¥189,000
¥188,000
¥177,000

¥512,000
¥495,000
¥465,000
¥399,000
¥391,000
¥382,000
¥207,000
¥222,000
¥207,000
¥157,000
¥152,000

¥99,000
¥98,000
-

¥522,000
¥505,000
¥475,000
¥409,000
¥401,000
¥392,000
¥217,000
¥232,000
¥217,000
¥167,000
¥162,000
¥104,000
¥103,000

¥97,000
¥14,400 ¥15,000 ¥19,800 ¥8,400

内  容

出発日・コース名
8/31

ぐるり北海道周遊と
知床クルージング・サハリン

9/17
シルバーウィーク 秋の瀬戸内海・
大阪たっぷり満喫と韓国

9/25
ぐるり北海道周遊と

知床クルージング・サハリン

10/4
気軽にショートクルーズ

長崎と韓国

9/9
日本の美 瀬戸内海・
名城の地めぐりと韓国

9泊10日 8泊9日 8泊9日 9泊10日 5泊6日

日  数

¥13,200

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

¥899,000
¥864,000
¥804,000
¥672,000
¥656,000
¥639,000
¥349,000
¥379,000
¥349,000
¥299,000
¥289,000
¥199,000
¥198,000
-

¥919,000
¥884,000
¥824,000
¥692,000
¥676,000
¥659,000
¥369,000
¥399,000
¥369,000
¥319,000
¥309,000
¥209,000
¥208,000
¥197,000

¥827,000
¥792,000
¥732,000
¥600,000
¥584,000
¥567,000
¥303,000
¥333,000
¥303,000
¥266,000
¥256,000
¥173,000
¥172,000
-

¥847,000
¥812,000
¥752,000
¥620,000
¥604,000
¥587,000
¥323,000
¥353,000
¥323,000
¥286,000
¥276,000
¥183,000
¥182,000
¥171,000

¥983,000
¥948,000
¥888,000
¥756,000
¥740,000
¥723,000
¥401,000
¥431,000
¥401,000
¥344,000
¥334,000
¥234,000
¥233,000
-

¥1,003,000
¥968,000
¥908,000
¥776,000
¥760,000
¥743,000
¥421,000
¥451,000
¥421,000
¥364,000
¥354,000
¥244,000
¥243,000
¥232,000

¥909,000
¥874,000
¥814,000
¥682,000
¥666,000
¥649,000
¥359,000
¥389,000
¥359,000
¥309,000
¥299,000
¥189,000
¥188,000
-

¥929,000
¥894,000
¥834,000
¥702,000
¥686,000
¥669,000
¥379,000
¥409,000
¥379,000
¥329,000
¥319,000
¥199,000
¥198,000
¥187,000

¥750,000
¥715,000
¥655,000
¥523,000
¥507,000
¥490,000
¥266,000
¥296,000
¥266,000
¥230,000
¥220,000
¥149,000
¥148,000
-

¥770,000
¥735,000
¥675,000
¥543,000
¥527,000
¥510,000
¥286,000
¥316,000
¥286,000
¥250,000
¥240,000
¥159,000
¥158,000
¥147,000

¥21,600 ¥11,400 ¥16,200 ¥10,200

内  容

出発日・コース名

7/8
ぐるり北海道周遊と

知床クルージング・サハリン

7/25
ねぶた祭に沸く青森、 
ぐるり北海道とサハリン

8/15
熊野大花火・瀬戸内海・
湯ったり九州と韓国

8/24
にっぽん南国めぐりと

韓国

7/17
本州・四国・九州・北海道
美しきニッポン発見と韓国

9泊10日

8泊9日 10泊11日
正規クルーズ
代金

早期予約
割引代金

¥1,076,000
¥1,041,000

¥981,000
¥849,000
¥833,000
¥816,000
¥462,000
¥492,000
¥462,000
¥398,000
¥388,000
¥269,000
¥268,000
¥257,000

¥1,056,000
¥1,021,000

¥961,000
¥829,000
¥813,000
¥796,000
¥442,000
¥472,000
¥442,000
¥378,000
¥368,000
¥259,000
¥258,000
-

8/4
日本の夏！竿燈・ねぶた・よさこい・ 
阿波おどりに沸く日本周遊と韓国

11泊12日 9泊10日 7泊8日

2015年5月20日現在
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B712 B711
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Lift Lift Lift Lift

Lift Lift

Lift Lift
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B202
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ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

ラ
ン
ド
リ
ー

ラ
ン
ド
リ
ー

プ
ー
ル

プ
ラ
チ
ナ
・
ス
タ
ジ
オ

ス
パ
／
プ
ー
ル

プ
レ
ー
ゴ（
ピ
ザ
）

ア
イ
ス
ク
リ
ー
ム
・
バ
ー

プ
ー
ル
／
ジ
ャ
グ
ジ
ー

更
衣
室
／
サ
ウ
ナ

バ
ー

テ
ィ
ー
ン
・
セ
ン
タ
ー

美
容
室

ス
パ
受
付

ス
タ
ー
リ
ン
グ
・
ス
テ
ー
キ
ハ
ウ
ス

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

シ
ョ
ッ
プ

ト
ラ
イ
デ
ン
ト
・
グ
リ
ル

エ
レ
ベ
ー
タ
ー

キ
ッ
ズ
・
セ
ン
タ
ー

大
浴
場（
泉
の
湯
）

ランドリー

ランドリー

ランドリー
サバティーニ

エレベーター エレベーター エレベーター エレベーター

エレベーター

エレベーター

ランドリー

カジノ

パシフィック
ムーン・
ダイニング サボイ・

ダイニング
ヴィバルディ・
ダイニング

インターナショナル・
ダイニング

通り抜けできません。

バー

バー

サンタフェ・
ダイニング

ホイールハウス・バー

劇場2F
劇場1F

エレベーター

エレベーター

医務室

エレベーター

エレベーター

クラブ・フュージョン

バー

エレベーター

エレベーターエレベーター

バー

エレベーター エレベーター

エレベーターエレベーターエレベーター

エ
ク
ス
プ
ロ
ー
ラ
ー
ズ
・
ラ
ウ
ン
ジ

海（
K
a
i
）寿
司

シ
ョ
ッ
プ

ウ
エ
デ
ィ
ン
グ
・
チ
ャ
ペ
ル

ア
ー
ト
・
ギ
ャ
ラ
リ
ー
ツ
ア
ー
デ
ス
ク

グ
ラ
ン
ド
・
プ
ラ
ザ（
ア
ト
リ
ウ
ム
）

シ
ガ
ー
・
ラ
ウ
ン
ジ

プ
ロ
ム
ナ
ー
ド
・
デ
ッ
キ

パ
ッ
セ
ン
ジ
ャ
ー
サ
ー
ビ
ス
・
デ
ス
ク

シ
ョ
ッ
プ

図
書
室

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
・
カ
フ
ェ

フ
ュ
ー
チ
ャ
ー
・
ク
ル
ー
ズ
・
デ
ス
ク

キ
ャ
プ
テ
ン
ズ
・
サ
ー
ク
ル
デ
ス
ク

シ
ョ
ッ
プ

ク
ル
ー
ナ
ー
ズ
・
バ
ー

フ
ォ
ト
ギ
ャ
ラ
リ
ー

エ
レ
ベ
ー
タ
ー
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ダイヤモンド・プリンセス
■乗客定員：2,706人
■船籍：英国

■就航：2004年（2014年3月改装）
■総トン数：115,875トン

■全長：290m
■全幅：37.5m
■航海速力：22ノット（41km/h）

○印：身体障害者用客室（シャワーのみ）となります。
           LIDO（リド）デッキ：L246、L250／ALOHA（アロハ）

デッキ：A246、A250、A300、A301、A302、A303、A706／
       BAJA（バハ）デッキ：B300、B301、B302、B303／

CARIBE（カリブ）デッキ：C300、C301、C302、C303、
C706／EMERALD（エメラルド）デッキ：E300、E301、
E302、E303、E310、E706、E707、E714、E717

　印：3人・4人使用可能な客室です。
    印：3人使用可能な客室です。
　印：コネクティングルームとなります。
     印：ファミリースイート：2つの続き部屋となっています。
　印：ツインベッドをダブルベッドに変更できません。
          また、シャワーのみとなります。
　印：航海中はバルコニーへのアクセスが制限されます。
　印：折りたたみ式移動ベッド使用可能な客室です。

※グランド・スイートは、ダブルベッドのみとなります。
※記載のデッキプランは、日本発着クルーズのみの適用と
　なります。
※デッキプランは変更される場合があります。最新のデッ
　キプランおよび詳細はwww.princesscruises.jpにてご確
　認ください。

プリンセス・クルーズが誇る日本生まれの大型客船
2004年に日本で建造されデビューした客船。三菱重工長崎造船所の技術によ
り地球環境に配慮した設計です。日本向けにカスタマイズした多彩な施設で
快適なクルーズを実現いたします。

スイート ジュニア・スイート

グランド・スイート

プレミアム・スイート

オーナーズ・スイート

ヴィスタ・スイート

ペントハウス・スイート（船尾）
ペントハウス・スイート（中央）

ファミリー・スイート

海側

海側（視界が遮られます）

内側
海側バルコニー（中央）

ジュニア・スイート（中央）

海側バルコニー（前方／後方）

ジュニア・スイート（前方／後方）

海 側バルコニー

海側

内側スカイ・デッキ17/18
スポーツ・デッキ16

サン・デッキ15
リド・デッキ14

アロハ・デッキ12
バハ・デッキ11
カリブ・デッキ10

ドルフィン・デッキ9
エメラルド・デッキ8

エレベーター エレベーター エレベーター

プロムナード・デッキ7

フィエスタ・デッキ6
プラザ・デッキ5
ガラ・デッキ4



※記載の寄港地、日時、ルートは変更になる場合があります。予め
ご了承ください。
※サービスは船ごとに異なります。日本発着クルーズ特別仕様の
サービスは、インターナショナルのクルーズではご利用いただ
けません。
※表示されている代金は、予約状況により予告なく変動いたしま
すので、予約時にお確かめください。代金は、2人部屋を2名で利
用した場合の、1名当たりの代金です。クルーズ代金には、乗船
地まで、下船地からの航空券代および送迎、寄港地での観光お
よび食事代、政府関連諸税、船内での個人的費用は含まれてい
ません。
★パッセンジャーサービス・デスク（レセプション）に日本語
スタッフがいます。

コース名・船名・出発日 発着地及び、寄港地 クルーズ代金

横浜着 東南アジアと日本 15日間 シンガポール／プーミー（ホーチミン市）／

ニャチャン／チャンメイ（ダナン／フエ）／香港／

基隆（台北）／鹿児島／大阪／横浜ダイヤモンド・プリンセス 出発日：2016年4月11日（月）

￥226,000～￥1,024,000

グランド・アジア 18日間 シンガポール／レム・チャバン（バンコク）／

プーミー（ホーチミン市）／チャンメイ（ダナン／フエ）／

香港／基隆（台北）／長崎／釜山／上海サファイア・プリンセス 出発日：2016年4月25日（月）

￥221,000～￥945,000

オリエントアジア 18日間 天津／釜山／長崎／上海／香港／

プーミー（ホーチミン市）／

レム・チャバン（バンコク）／シンガポールサファイア・プリンセス 出発日：2016年4月8日（金）

￥221,000～￥945,000

東南アジア 12日間 シンガポール／ムアラ（バンダルスリブガワン）／

ニャチャン／プーミー（ホーチミン市）／シアヌークヴィル／

レム・チャバン（バンコク）／サムイ島／シンガポールサファイア・プリンセス
出発日：2016年1月8日（金）、1月27日（水）、
　　　 2月24日（水）

￥168,000～￥483,000

マレーシア半島とインドネシア 11日間 シンガポール／べノア（バリ島）／

ポートケラン（クアラルンプール）／プーケット／

シンガポールサファイア・プリンセス 出発日：2016年2月14日（日）

￥153,000～￥447,000

ベトナムとタイ 8日間 シンガポール／サムイ島／レム・チャバン（バンコク）／

プーミー（ホーチミン市）／シンガポール
サファイア・プリンセス 出発日：2016年2月7日（日）、3月6日（日）

￥84,000～￥394,000

シンガポールとマレーシア 5日間
シンガポール／ペナン／ランカウイ島／

ポートケラン（クアラルンプール）／シンガポール
サファイア・プリンセス 出発日：2016年1月19日（火）、

　　　 1月23日（土）、3月13日（日）

￥41,000～￥241,000

ア
ジ
ア

コース名・船名・出発日 発着地及び、寄港地 クルーズ代金

オーストラリア／ニュージーランド 16日間 シドニー／メルボルン／ホバート（タスマニア）／
フィヨルドランド国立公園（クルージング）／
ポート・チャルマース（ダニーデン）／アカロア／
ピクトン／ウェリントン／タウランガ／オークランドダイヤモンド・プリンセス 出発日：2016年2月16日（火）

￥210,000～￥903,000

オーストラリア／ニュージーランド 15日間 オークランド／タウランガ／ウェリントン／ピクトン／
アカロア／ポート・チャルマース（ダニーデン）／
フィヨルドランド国立公園（クルージング）／
ホバート（タスマニア）／メルボルン／シドニーダイヤモンド・プリンセス 出発日：2016年3月2日（水）

￥200,000～￥893,000

オ
セ
ア
ニ
ア

グレーシャー・ハイライト 8日間（北行コース）

バンクーバー／ケチカン／

ジュノー／スキャグウェイ／

グレーシャー・ベイ

（クルージング）／

カレッジ・フィヨルド／

ウィッティア（アンカレッジ）

コーラル・プリンセス
出発日：2016年5月14日（土）、5月28日（土）、6月11日（土）、
　　　  6月25日（土）、7月9日（土）、7月23日（土）、
　　　  8月6日（土）、8月20日（土）、 9月3日（土）

スター・プリンセス
出発日：2016年5月21日（土）、6月4日（土）、6月18日（土）、
　　　  7月2日（土）、7月16日（土）、7月30日（土）、
　　　  8月13日（土）、8月27日（土）、 9月10日（土）　

アイランド・プリンセス
出発日：2016年5月11日（水）、5月25日（水）、6月8日（水）、
　　　  6月22日（水）、7月6日（水）、7月20日（水）、
　　　  8月3日（水）、8月17日（水）、8月31日（水）

￥84,000～￥498,000

アラスカ・インサイドパッセージ 8日間（グレーシャー・ベイコース）★
シアトル／ジュノー／

スキャグウェイ／

グレーシャー・ベイ

（クルージング) ／ケチカン／

ビクトリア／シアトル
クラウン・プリンセス

出発日：2016年5月21日（土）、5月28日（土）、6月4日（土）、
　　　  6月11日（土）、 6月18日（土）、6月25日（土）、
　　　  7月2日（土）、7月9日（土）、7月16日（土）、7月23日（土）、
　　　  7月30日（土）、8月6日（土）、8月13日（土）、
　　　  8月20日（土）、8月27日（土）、9月3日（土）、9月10日（土）

￥102,000～￥462,000

アラスカ・インサイドパッセージ 8日間（トレーシー・アームコース）
シアトル／ケチカン／

トレーシー・アーム

（クルージング）／

ジュノー／スキャグウェイ／

ビクトリア／シアトル
ルビー・プリンセス

出発日：2016年5月8日（日）、5月15日（日）、5月22日（日）、
　　　  5月29日（日）、6月5日（日）、6月12日（日）、6月19日（日）、
　　　  6月26日（日）、7月3日（日）、7月10日（日）、7月17日（日）、
　　　  7月24日（日）、7月31日（日）、8月7日（日）、8月14日（日）、
　　　  8月21日（日）、 8月28日（日）、9月4日（日）、9月11日（日）

￥90,000～￥420,000

ア
ラ
ス
カ

コペンハーゲン発着 スカンジナビアとロシア12日間★　 コペンハーゲン／オスロ／
ヴァルネミュンデ
（ベルリン) ／タリン／
サンクト・ぺテルブルグ／
ヘルシンキ／ニーネスハムン
（ストックホルム）／
コペンハーゲン

リーガル・プリンセス

出発日：2016年5月1日（日）、5月12日（木）、5月23日（月）、
　　　  6月3日（金）、6月14日（火）、6月25日（土）、
　　　  7月6日（水）、 7月17日（日）、7月28日（木）、
　　　  8月8日（月）、8月19日（金）、8月30日（火）

￥240,000～￥906,000

地中海 8日間 バルセロナ発／ローマ着★ バルセロナ／マルセイユ
（プロバンス）／ジェノバ
（ミラノ）／
リボルノ（フィレンツェ／ピサ）／
ラ・グレット（チュニス）／
パレルモ（シチリア島）／
チビタベッキア（ローマ）

ロイヤル・プリンセス
出発日：2016年5月7日（土）、5月28日（土）、6月25日（土）、

　　　  7月16日（土）、8月13日（土）、9月3日（土）

￥156,000～￥546,000

地中海とエーゲ海 8日間 アテネ発／ローマ着 ピレウス（アテネ）／
サントリー二島／クサダシ／
マルタ島／シチリア島／
ナポリ／チビタベッキア
（ローマ）

ロイヤル・プリンセス 出発日：2016年6月11日（土）、7月30日（土）、9月17日（土）
￥168,000～￥546,000

英国周遊 13日間 サウサンプトン／
ガーンジー島／コーク／
ダブリン／ベルファスト／
グラスゴー／カークウォール
（オークニ―諸島）／
インヴァネス／
サウス・クィーンズフェリー
（エディンバラ）

カリビアン・プリンセス
出発日：2016年5月8日（日）、6月1日（水）、7月7日（木）、

　　　  7月31日（日）

￥240,000～￥1,176,000

ヨ
ー
ロ
ッ
パ

2016年 インターナショナル・クルーズ 
おすすめコース
プリンセス・クルーズは、日本発着を含め18隻の船が世界の海をめぐっています。
「日本発着クルーズ」の前に日本で下船ができるアジアクルーズをはじめ、
シンガポール発着のアジア、オセアニア、アラスカ、ヨーロッパから特におすすめのコースをご紹介いたします。
この他にも、パナマ運河、南米、ハワイ、タヒチ、カナダ、ニューイングランド、メキシコなど
世界中の魅力あふれる街をめぐる多彩なコースを取り揃えています。 
詳細は、別途インターナショナル・クルーズのパンフレットをご参照ください。

※掲載のコースは2015年5月20日現在の情報です。～海外発着のプリンセス・クルーズ～

※クルーズ代金に発着地までの航空運賃は含まれておりません。　※このページに掲載のクルーズは、手配旅行契約の個人旅行です。
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香港 シンガポールシンガポール オーストラリア アラスカ コペンハーゲン



横浜・神戸発着
日本・台湾・韓国・ロシア

2016.4/25～10/4（全16コース/21出発日）

プリンセス・クルーズ
ダイヤモンド・プリンセス

Diamond Princess

2016年 日本発着クルーズ

日本外航客船協会
クルーズ・オブ・ザ・イヤー2014
グランプリ受賞

日本旅行業協会
運輸部門受賞

クルーズシップ・オブ・ザ・イヤー2014
外国船部門　第１位
外国船社部門　第１位

●変更について
1） パンフレット記載事項の変更
プリンセス･クルーズは、パンフレットに記載された事項を遂行することに
全力を尽くしますが、状況により変更せざるを得ない場合があります。記載
されたクルーズ代金やその他料金、出発日、日程、寄港地、入出港時間、特別
プログラムなどは予告なしに変更される場合があります。この様な変更に
伴い発生したお客様の追加経費への補償は一切ありませんので、予めご了
承ください。
2） クルーズ キャンセル
プリンセス･クルーズは、いかなるクルーズもキャンセルすることがあります。
●トラベル・ドキュメント
パスポート、査証、その他の旅行必要書類は、お客様の責任において取得し
ていただきます。クルーズ終了時にお客様のパスポートの有効残存期間が
6ヶ月以上あること、パスポートの名義とご予約のお名前が一致している
ことをお確かめください。パスポートの余白の規定、査証の必要の有無は、
乗下船地、寄港地により異なりますので、詳しくはお申し込みの旅行会社に
ご確認ください。旅行必要書類不備のために乗船できなかった場合の払い
戻しは、一切ございませんのでご注意ください。また、旅行必要書類不備の
ために、プリンセス・クルーズが被った罰金や経費はお客様にお支払いいた
だきます。
●乗船拒否
1） 乗船の拒否および途中下船
船専属医より、乗客の身体的状況、精神的状態、または乗客の行動から判断
し、クルーズの継続が不可能と判断された場合、また、乗船中の他の乗客お
よび乗務員に危険、被害をもたらすと判断された場合、あるいはプリンセ
ス・クルーズが要求する健康状態の告知義務を怠った場合、キャプテンの権
限で乗客は何時でも乗船を拒否されたり、または乗船中のクルーズを途中
で中止し下船していただく場合があります。上記の理由による下船、または
お客様が自発的に途中下船された際は、いかなる場合もかかる費用はすべ
てお客様の負担となります。また、これらの理由による途中下船に際しては
一切の払い戻しはいたしません。また、プリンセス・クルーズはお客様への

乗船券販売をお断りする権利を有します。
2） 妊婦
クルーズ終了までに妊娠第24週目に入る妊婦の方の乗船申し込みは受け
られません。
3） 幼児・子供
日本発着クルーズは6カ月未満の幼児の乗船申し込みは受けられません。
また、6カ月～17歳までの幼児・子供の乗船人数を制限しています。予約時
にご確認ください。
4） 未成年者
日本発着クルーズの乗船者が20歳に満たない場合、20歳以上の大人の同乗
が必要となります。
5） 身体障害者
身体障害者、精神障害者または特別治療を要する方の予約に関しては、事前
に書面にてご通知ください。この通知義務を怠ったときは乗船を拒否され
る場合がございます。車椅子をご利用の方は、必ずご自身の車椅子をお持ち
ください。また、必ず付き添いの方の同乗が必要です。車椅子専用の客室数
には限りがございますので、お早めにお申し込みください。寄港地によって
は、車椅子での乗下船が難しい場合もあり、船長の判断で乗下船をお断りす
る場合があります。
6） ペット
ペットの乗船は原則的に禁止されています。
●船内医療施設およびスタッフ
船内の医療施設は、独立した医療機関として船内で医療行為を行っており
ます。プリンセス・クルーズは乗船医および看護師らの施す医療行為には、
一切責任を持ちません。
●乗船
主要港では通常、正午から出港の1時間前までに乗船手続きをいたします。
正確な時間は、乗船券と一緒に送られる案内状でご案内いたします。指定さ
れた時刻前には乗船できませんのでご注意ください。
●お荷物の取り扱い
荷物の安全確保には最善の努力を払いますが、すべてのお手荷物は持ち主の

責任において管理をお願いしております。ハンドバッグ、鍵の掛からない
バッグ、われものなどの壊れやすい物、医薬品、旅行書類、貴重品などは、お手
荷物として常時お手元に置かれることをおすすめします。現金、宝飾品、カメ
ラ、双眼鏡、書類、その他の貴重品などを船内で紛失された場合、プリンセス・
クルーズは一切の責任を負いかねます。これらの貴重品は、客室内のセーフ
ティーボックスをご利用になり、お客様ご自身で管理をお願いいたします。
●下船
目的地に到着した後、約2時間は船内または港内ターミナルでお待ちいた
だきます。これは現地の政府機関により、乗客の下船前にスーツケースを降
ろすことが義務付けられていることと、入国審査や税関手続きなどに時間
がかかるためです。
●安全に関する注意
プリンセス・クルーズは世界中の国々の多くの港に寄港します。世界中には紛
争地域と思われる場所もあり、時には、犯罪や戦争、テロ行為などもあります。
プリンセス・クルーズは、お客様に快適で安全な航海をしていただくために、
可能な限りの策を講じるため最善を尽くします。プリンセス・クルーズは戦争
や、テロ行為、犯罪などから起こりうるすべてのリスク（危害）を免れることを
保証するものではありません。外務省と関係政府機関は、定期的に、旅行者に
危険があると認知した場合、具体的な国や都市の詳細な現地情報を伝えて、旅
行者に助言や警告を発しています。旅行者や旅行会社は旅行を決定する際に
は、それらの情報を入手し、熟慮することを強くおすすめします。プリンセス・
クルーズはいかなる時もどんな旅程でも変更できる権利を有します。
●パンフレット掲載写真について
寄港地・観光地・料理の写真は全てイメージです。パンフレット掲載の写真は、
皆様にその場所のイメージをつかんでいただくために載せております。ツアー
にご参加いただいても必ずしも同じ角度、同じ高度からの風景をご覧いただけ
るとは限りませんので予めご了承ください。また、寄港地の写真および文章に
はオプショナルツアー・自由行動で訪問する場所も含まれています。

※本パンフレットの掲載情報は2015年5月20日現在のもので、変更される場
合があります。

ご案内とご注意

このパンフレットに記載された「プリンセス」、「プリンセス・クルーズ」いずれ
も同義で、運送約款に記載された「運送人」を指します。プリンセスの客船での
お客様およびお荷物の運送に関する規約と条件は運送約款に準拠します。運送
約款は運送人とお客様の間ですべて同意したものとみなされます。運送約款の
コピーはprincesscruises.jpのウェブサイト、ご利用の旅行会社、またはカーニ
バル・ジャパンで入手いただけます。プリンセスとお客様間の権利と責任を定
めているこの運送約款の全内容をよくお読みください。クルーズの予約の際は
お客様が運送約款の諸条件に同意したものとみなされます。プリンセスの客船
は英国船籍とバミューダ船籍で、運送約款に準じて運航されています。

●ご予約とお支払い
1）予約
予約の際は下記の点を明らかにして、旅行会社を通じてお申し込みください。
1．乗船者名　2．船名　3．クルーズのコース名　4．乗下船日および乗下船地
5．客室のカテゴリー　6．ダイニング･リクエスト　7．幼児、子供の予約の
際は生年月日
2）予約金のお支払い
すべてのお客様（同室の3人目、4人目のお客様を含む）にクルーズ代金の20％
の予約金をお支払いいただきます。予約金を受け取った時点で正式な予約と
なります。予約金の支払期限は予約時期により異なり、以下のとおりです。
・7泊以上のクルーズ
〈予約時期〉 …………………………………………………………〈支払期限〉
出発日の86日以上前 ………………………………………ご予約から7日以内
出発日の85～30日前 ………………………………………ご予約から4日以内
出発日の29～15日前 ………………………………………ご予約から2日以内
出発日の14日前以降 ……………………………※ご予約時に全額お支払い
・6泊以下のクルーズ
〈予約時期〉 …………………………………………………………〈支払期限〉
出発日の71日以上前 ………………………………………ご予約から7日以内

出発日の70～30日前 ………………………………………ご予約から4日以内
出発日の29～15日前 ………………………………………ご予約から2日以内
出発日の14日前以降 ……………………………※ご予約時に全額お支払い
3）残金のお支払い
残金は、7泊以上のクルーズはご出発前日の75日前まで、6泊以下のクルー
ズはご出発前日の60日前までにお支払いください。取消料が発生する日以
降の予約については、予約確認後24時間以内に代金の全額をお支払いいた
だきます｡
※予約金および残金のお支払いが上記期限までにない場合、予約が自動的
　にキャンセルとなりますのでご注意ください。
●取消料と払い戻し
日本発着クルーズの予約を取消される場合、すべてのお客様（同室の3人
目、4人目のお客様を含む）から取消料を申し受けます。取消料は取消時期
により異なり、以下のとおりです。
・7泊以上のクルーズ
〈取消時期〉 ……………………………………………………………〈取消料〉
出発日の前日から起算して75日以上前………………………………… 無料
出発日の前日から起算して74～57日前（ クルーズのみ対象）……予約金相当
出発日の前日から起算して56～29日前……………………… 総代金の50％
出発日の前日から起算して28～15日前……………………… 総代金の75％
出発日の前日から起算して14日前以降……………………… 総代金の100％
・6泊以下のクルーズ
〈取消時期〉 ……………………………………………………………〈取消料〉
出発日の前日から起算して60日以上前 …………………………………無料
出発日の前日から起算して59～45日前 …………………………予約金相当
出発日の前日から起算して44～29日前 ………………………総代金の50％
出発日の前日から起算して28～15日前 ………………………総代金の75％
出発日の前日から起算して14日前以降 ………………………総代金の100％
※上記総代金には、政府関連諸税、寄港地でのオプショナルツアー、トラン

　スファー、その他のほとんどのサービス商品の代金は含まれません。
※期間限定の特別プロモーションが発表される場合があります。特別プロ
　モーションのクルーズおよびツアーは、代金お支払後は100％の取消料
　がかかり、払い戻しは一切いたしかねますので、予めご了承ください。
●キャンセル料免除プログラム
プリンセス・クルーズが提案するキャンセル料免除プログラムです。
1） お申し込み条件
予約と同時に加入していただき、予約金とともにクルーズ代金に応じたキャン
セル料免除プログラム加入料をお支払いいただきます。予約時以降の加入は受
け付けられません。一度支払われた加入料は、いかなる事由によっても払い戻し
はいたしません。取消料が発生する日以降の予約に関しては加入できません。
2） プログラム内容
ご加入いただきますと、取消料と払い戻しに記載された取消料が出発の72
時間前まで免除になります。ただし、ご加入いいただいても、出発日の72時
間前以降のお取消に関しては、規定どおりクルーズ代金の全額を取消料と
して申し受けます。このプログラムの他者への譲渡は認められません。同室
の方も各自ご加入いただくことをおすすめします。また、同室の方が予約を
取消された場合、1人部屋追加代金が必要となりますので予めご了承くだ
さい。また、このプログラムには船への受託手荷物保険（保険金上限4万円）
も含まれています。諸条件についてはお問い合わせください。
3） キャンセル料免除プログラム加入料
キャンセル料免除プログラム加入料は以下のとおりです。
1人当たりのクルーズ代金が45万円未満の場合：クルーズ代金の10％
1人当たりのクルーズ代金が45万円以上の場合：クルーズ代金の8％

上記クルーズお申し込み条件（抜粋）を含むこのパンフレットに記載された情
報は2015年5月20日現在のものです。

カーニバル・ジャパンはカーニバルplcの日本法人です。

クルーズお申し込み条件（抜粋）

●お問い合わせ・お申し込みは、お近くの旅行会社まで

運航会社：プリンセス・クルーズ

※お申し込みの際には、事前にお渡しする旅行会社の旅行条件（全文）も併せて必ずご確認の上、お申し込みください。

株式会社 ・
〒104-0061　東京都中央区銀座6-2-1 Daiwa銀座ビル6F
　　　　　　   http：//www.princesscruises.jp




